




 
 

 

 

 

 

  

 2015 
UNIVERSITE 
DE 
BOURGOGNE 
 
 
 

[PROJET DE BUDGET 
RECTIFICATIF N°3] 

 
 
 
CONSEIL D’ADMINISTRATION 

20 OCTOBRE 2015 

 
TABLEAUX DE TRAVAIL : Données arrêtées au 02/10/2015 











[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°3]  2015 

 

UNIVERSITE DE BOURGOGNE   
 

 

SOMMAIRE 
 

 

PARTIE 1 : Budget Global Consolidé 

1. Budget par nature ................................................................................................................  1 page 
2. Etats réglementaires SIFAC – Budget par nature ............................................................  11 pages 
3. Budget par destination simplifié .........................................................................................  1 page 
4. Etats réglementaires SIFAC – Budget par destination ........................................................  1 page 
5. Répartition synthétique par unité budgétaire et par masse des dépenses et des recettes ....  1 page 
6. Plan de trésorerie .................................................................................................................  1 page 
 

PARTIE 2 : Analyse des recettes constitutives du budget rectificatif 

7. Nomenclature des prévisions de nouvelles recettes ............................................................  1 page 
8. Liste des nouvelles recettes par unité budgétaire .............................................................  20 pages 
9. Liste des nouvelles recettes par chapitre  .........................................................................  16 pages 

10. Liste des prélèvements sur réserves ....................................................................................  1 page 

 

PARTIE 3 : Analyse des dépenses budgétaires du budget rectificatif 

11. Etats réglementaires SIFAC – Budget par destination et par masse ...................................  1 page 
12. Nomenclature de l’état détaillé des crédits - 1ère section- Fonctionnement.......................  1 page 
13. Nomenclature de l’état détaillé des crédits - 2ème section - Investissement ......................  1 page 

 

  



[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°3]  2015 

 

UNIVERSITE DE BOURGOGNE   
 

PARTIE 4 : Informations sur la masse salariale 

14. Tableau des emplois ............................................................................................................  1 page 
15. Tableau de la répartition des emplois ..................................................................................  1 page 
16. Répartition mensuelle en ETPT par plafond .......................................................................  1 page 
17. Masse salariale par plafond .................................................................................................  1 page 
18. Analyse de l’évolution de la masse salariale .......................................................................  1 page 

 

PARTIE 5 : Données pluriannuelles 

19. Tableau de suivi des restes à réaliser sur les contrats de recherche ...................................... Néant 
20. Tableau de suivi des Programmes Pluriannuels d’Investissement (PPI) ............................  1 page 

 

PARTIE 6 : Gestion Budgétaire et Comptable Publique (GBCP) 

21. Annexe immobilière  ...........................................................................................................  1 page 
22. Présentation de la GBCP ....................................................................................................  2 pages 

[Tableau I : Compte de résultat prévisionnel] 
[Tableau II :Equilibre financier] 

  



[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°3]  2015 

 

UNIVERSITE DE BOURGOGNE   
 

 

   

PARTIE 1 
Budget Global 

Consolidé 



[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°3]  2015 

 

UNIVERSITE DE BOURGOGNE   
 

Document N° 1  

 

 

 

 

BUDGET PAR NATURE 

 

 

REMARQUE : 





Total 2015
Mobilisation

FDR
Nouveau 

Total

-1 547 319,53 1 033 288,00 -514 031,53

776 045,47 1 809 333,47

RESULTAT PREVISIONNEL DE L'EXERCICE

Capacité d'autofinancement

 Pôle Finances 
Université de Bourgogne

Budget 2015



[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°3]  2015 

 

UNIVERSITE DE BOURGOGNE   
 

Document N° 2  

 

 

 

 

ETATS REGLEMENTAIRES SIFAC 

BUDGET PAR NATURE  

 

REMARQUE : 

























[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°3]  2015 

 

UNIVERSITE DE BOURGOGNE   
 

Document N° 3  

 

 

 

 

BUDGET PAR DESTINATION 

SIMPLIFIE  

 

REMARQUE : 

 

 

 

 

 

 

  



Budget Rectificatif n°3
Budget par destination simplifié

Dépenses par nature Recettes

1 3 TOTAL TOTAL

Masse salariale 187 440 191,37     187 440 191,37    Subventions Etat 188 224 166,58   

Fonctionnement 48 677 639,48       11 484 598,10    60 162 237,58      Autres recettes 57 830 942,84     

Résultat d'exploitation positif  Résultat d'exploitation négatif 1 547 319,53        

Total équilibre du compte de résultat prévisionnel 247 602 428,95    Total équilibre du compte de résultat prévisionnel 247 602 428,95   

Dépenses d'investissement Ressources

1 3 TOTAL CAF 776 045,47           

Investissement 60 434 202,04       60 434 202,04      Autres ressources d'investissement 39 786 914,76     

Total des emplois ‐                         60 434 202,04      Total des ressources 60 434 202,04     

Réalisation de l'Equilibre Apport au FdR Contribution du FdR 19 871 241,81     

1ère section : compte de résultat prévisionnel
Destinations

2ème section : tableau de financement abrégé
Destinations

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 1/1



[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°3]  2015 

 

UNIVERSITE DE BOURGOGNE   
 

Document N° 4 

 

 

 

 

ETATS REGLEMENTAIRES SIFAC 

BUDGET PAR DESTINATION  

 

REMARQUE : 





[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°3]  2015 

 

UNIVERSITE DE BOURGOGNE   
 

Document N° 5 

 

 

 

 

REPARTITION SYNTHETIQUE PAR 

UNITE BUDGETAIRE ET PAR MASSE 

DES DEPENSES ET DES RECETTES  

 

REMARQUE : 

  



Budget Rectificatif n°3
Répartition par UB et par  masse des dépenses et des recettes

UB NOM UB  DEPENSES FONCT. 
 DEPENSES
MASSE

SALARIALE 

 FONCT. +
MASSE

SALARIALE 
 DEPENSES INVEST. 

 TOTAL
DEPENSES 

RECETTES
FONCT.

 RECETTES
INVEST. 

 TOTAL
RECETTES 

04 UFR Lettres et Philosophie 1 942 0 1 942 ‐3 000 ‐1 058 ‐1 058 0 ‐1 058
05 UFR Langues et Communication 26 769 ‐6 832 19 937 ‐4 000 15 937 15 937 0 15 937
06 UFR Sciences Humaines ‐40 272 57 104 16 832 ‐9 282 7 550 7 550 0 7 550
07 UFR Sciences et Techniques 1 795 421 97 533 1 892 954 80 409 1 973 363 1 368 209 42 991 1 411 200
08 UFR Sciences, Vie, Terre et Environnement 155 951 ‐62 904 93 047 ‐25 886 67 161 ‐966 ‐17 375 ‐18 341
09 ISAT 142 944 61 680 204 624 69 008 273 632 62 627 ‐97 867 ‐35 240
11 IUT du Creusot 183 030 ‐44 499 138 531 27 543 166 074 23 730 18500 42 230
13 IUT de Dijon ‐72 966 ‐3 415 ‐76 381 129 264 52 883 84 272 0 84 272
15 UFR STAPS 126 291 ‐13 886 112 405 ‐26 280 86 125 29 485 ‐44 970 ‐15 485
17 Pôle Documentation ‐6 809 0 ‐6 809 8 400 1 591 ‐9 206 0 ‐9 206
18 Centre de Santé Universitaire (CPSU) 29 532 0 29 532 0 29 532 4 319 0 4 319
19 SUAPS 17 707 ‐10 000 7 707 ‐4 588 3 119 229 0 229
20 SEFCA 570 464 95 737 666 201 22 735 688 936 ‐27 324 0 ‐27 324
22 Campus Chalon 1 656 0 1 656 0 1 656 1656 0 1 656
23 Campus Creusot 2 095 0 2 095 0 2 095 0 0 0
24 Campus Mâcon 0 0 0 0 0 0 0 0
26 OCIM 39 338 ‐34 613 4 725 2 440 7 165 6 847 0 6 847
28 Institut Universitaire de la Vigne et du Vin 172 606 12 180 184 786 232 379 417 165 119 068 230 000 349 068
31 Pôle Formation et Vie Universitaire 219 227 1 050 220 277 18 000 238 277 21 350 12 000 33 350
32 BIBLIEST 8 656 ‐5 698 2 958 0 2 958 2 958 0 2 958
33 Pôle Systèmes d'Information et Usages du Numérique (PSIUN) ‐23 861 ‐69 500 ‐93 361 259 807 166 446 ‐148 253 305 012 156 759
34 Pôle International 11 220 10 540 21 760 2 240 24 000 24 000 0 24 000
37 Campus Nevers 0 0 0 0 0 0 0 0
38 Campus d'Auxerre 0 0 0 0 0 0 0 0
40 Centre Universitaire Condorcet 109 481 28 686 138 167 ‐8 585 129 582 117 945 0 117 945
41 UFR Sciences de Santé 536 943 78 383 615 326 53 511 668 837 243 617 0 243 617
42 UFR Droit Sciences Economiques et Politique 16 453 8 631 25 084 ‐9 381 15 703 21 703 ‐6 000 15 703
43 UFR I.A.E. ‐50 489 19 398 ‐31 091 0 ‐31 091 ‐31 091 0 ‐31 091
46 ESPE ‐22 630 8 330 ‐14 300 3 767 ‐10 533 ‐21 863 0 ‐21 863
47 LEAD ‐9 744 ‐6 300 ‐16 044 15 681 ‐363 ‐16 171 15 808 ‐363
48 ICB 47 220 10 609 57 829 77 748 135 577 48 632 79 945 128 577
49 ICMUB 34 909 36 600 71 509 185413 256 922 65 011 185413 250 424
60 IUT de Chalon sur Saône 40 344 ‐90 000 ‐49 656 125 727 76 071 53 482 0 53 482
70 ESIREM 24 423 6 582 31 005 ‐33 081 ‐2 076 ‐13 779 0 ‐13 779
71 Logistique bâtiment Droit Lettres ‐737 0 ‐737 10 000 9 263 9 263 0 9 263
73 Pôle Recherche Centre de Zootechnie 20 780 6 988 27 768 15 390 43 158 16 283 25 390 41 673
75 Maison des Sciences de l'Homme de Dijon 147 619 26 200 173 819 37 802 211 621 63 495 37302 100 797
76 SEFCA Apprentissage 77 946 ‐149 989 ‐72 043 5 000 ‐67 043 251 947 0 251 947
77 Dispositif Ressources Humaines ‐100 ‐13 900 ‐14 000 0 ‐14 000 0 0 0
80 UB Recherche 49 550 ‐3 240 46 310 0 46 310 29 734 0 29 734
81 Pôle Patrimoine 487 353 0 487 353 ‐1 042 352 ‐554 999 413 532 ‐1085211 ‐671 679
82 Pôle Culture 6 923 8 300 15 223 0 15 223 14 570 0 14 570
90 Administration, vie institutionnelle et actions tranversales ‐3 580 385 0 ‐3 580 385 0 ‐3 580 385 2 358 789 0 2 358 789
96 UMDPCS 58 485 19 761 78 246 ‐200 78 046 78 046 0 78 046
97 PPI Finances 0 0 0 ‐9 887 ‐9 887 0 36860 36 860
98 Crédits à répartir 832 280 168 650 1 000 930 257 456 1 258 386 ‐1 193 057 250 000 ‐943 057

Total général 2 187 565,00 248 166,00 2 435 731,00 463 198,00 2 898 929,00 4 095 518,00 ‐12 202,00 4 083 316,00

REPARTITION DES DEPENSES ET DES RECETTES PAR UB DEPENSES  RECETTES 

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 1/1



[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°3]  2015 

 

UNIVERSITE DE BOURGOGNE   
 

Document N° 6 

 

 

 

 

PLAN DE TRESORERIE  

 

REMARQUE :  



Budget Rectificatif n°3
Plan de trésorerie

K € TTC
Janvier sur 
reports 2014

Janvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet Août Septembre Octobre Novembre Décembre TOTAL

(1) SOLDE INITIAL (début de mois) 31 882 31 233 59 487 45 650 29 392 57 140 42 940 23 778 78 724 62 147 45 483 54 240 32 800

ENCAISSEMENTS

Recettes budgétaires globalisées 0 47 643 5 451 4 132 49 074 2 424 3 764 73 818 2 085 3 778 36 267 8 946 9 714 247 096
Subvention pour charges de service public 46 183 46 183 66 045 27 470 0 185 881
Autres financements de l'Etat 400 350 250 840 2 826 2 646 1 341 8 653
Fiscalité affectée 1 300 78 960 2 338

Autres financements publics 530 3 900 2 032 1 540 1 324 2 244 5 224 846 500 4 355 4 400 4 331 31 226

Ressources propres 930 1 551 2 100 1 351 1 100 1 120 2 199 989 1 138 1 538 1 900 3 082 18 998
Rectetes budgétaires fléchées 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Financements de l'etat fléchés

Autres financements publics fléchés 

Mécéanats fléchés

Autres recettes fléchées

Opérations non‐budgétaires 0 40 0 0 45 0 0 45 50 50 54 97 419 800

Emprunts : encaissements du capital

Opérations gérées en comptes de tiers

TVA encaissée 40 0 0 45 0 0 45 50 50 54 97 419 800

Dispositifs d'intervention pour compte detiers : encaissements 0

Autres encaissements d'opérations gérées pour comptes de tiers

A. TOTAL 0 47 683 5 451 4 132 49 119 2 424 3 764 73 863 2 135 3 828 36 321 9 043 10 133 247 896

DECAISSEMENTS

Dépenses liées à des épenses globalisées 649 19 429 19 288 20 390 21 371 16 624 22 926 18 917 18 712 20 492 27 564 30 483 30 122 266 967

Personnel 14 673 14 620 15 530 14 915 15 148 15 967 15 590 17 701 14 230 15 800 15 973 17 008 187 155

Fonctionnement 449 2 589 3 169 2 871 4 355 1 141 3 284 2 046 680 3 103 3 358 3 850 5 272 36 167

Intervention 0 89 10 445 526 109 299 204 115 119 750 1 010 1 377 5 053

Investissement 200 2 078 1 489 1 544 1 575 226 3 376 1 077 216 3 040 7 656 9 650 6 465 38 592

Dépenses liées à des épenses fléchées

Personnel

Fonctionnement

Intervention

Investissement

Opérations non‐budgétaires 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Emprunts : décaissements du capital

Opérations gérées en comptes de tiers

TVA décaissée 0 0 0 0 0 0

Dispositifs d'intervention pour compte de tiers : décaissements 0

Autres décaissements  d'opérations gérées pour comptes de tiers

B. TOTAL 649 19 429 19 288 20 390 21 371 16 624 22 926 18 917 18 712 20 492 27 564 30 483 30 122 266 967

(2) SOLDE DU MOIS = A‐B ‐649 28 254 ‐13 837 ‐16 258 27 748 ‐14 200 ‐19 162 54 946 ‐16 577 ‐16 664 8 757 ‐21 440 ‐19 989

SOLDE CUMULE (1) + (2)  31 233 59 487 45 650 29 392 57 140 42 940 23 778 78 724 62 147 45 483 54 240 32 800 12 811

PLAN DE TRESORERIE 2015‐POUR INFORMATION DU CONSEIL D’ADMINISTRATION

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 1/1



[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°3]  2015 

 

UNIVERSITE DE BOURGOGNE   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARTIE 2 

Analyse des 

recettes 

constitutives du 

budget rectificatif 

n°3  



[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°3]  2015 

 

UNIVERSITE DE BOURGOGNE   
 

Document N° 7 

 

 

 

 

NOMENCLATURE DES PREVISIONS 

DE NOUVELLES RECETTES 

 

REMARQUE : 

 

  



Budget Rectificatif n°3
Nomenclature des prévisions de nouvelles recettes

PREVISION DES RECETTES
 Montant
BI 2015 

 Montant
BR1 2015 

 Montant
BR2 2015 

 Montant
BR3 2015 

1 Subventions pour charges de service public 187 189 869            211 890                   871 115                   753 034               

11 Subventions des programmes 150 et 231 186 468 928                216 059                      854 865                      609 051                   

12 Subventions autres ministères 720 941                      4 169 -                         16 250                        143 983                   

2 Autres subventions de fonctionnement 8 233 998               1 199 113                1 914 650                664 974               

21 Collectivités locales 5 820 821                    680 627                      1 752 633                    239 018                   

211 Dont Région 5 206 781                       593 398                          1 672 241                       210 608                      

212 Dont Département 142 840                          1 550                              3 100                              -                               

213 Dont autres 471 200                          85 679                            77 292                            28 410                        

22 Union européenne 552 120                      2 457                          21 565 -                       232 027                   

23 Autres subventions de fonctionnement 1 861 057                    516 029                      183 582                      193 929                   

3 Autres ressources de fonctionnement courant 18 646 881              2 718 382                979 146                  600 395               

31 Droits d'inscription 4 726 594                    19 200                        -                               -                            

32 Redevances sur prestations intellectuelles

33 Contrats de recherche 5 367 993                    624 064                      314 818                      252 468                   

331 Dont ANR 463 864                          68 996                            20 025                            98 395                        

332 Dont autres 4 904 129                       555 068                          294 793                          154 073                      

34 Formation continue 4 034 595                    1 358 674                    448 650                      95 309                     

35 Taxe d'apprentissage 2 211 759                    -                               190 000                      64 143 -                    

36 Autres prestations (études et travaux) 10 000                        -                               6 188                          2 300                       

37 Produits de cession des éléments d'actifs -                               -                               -                               -                            

38 Autres recettes encaissables 2 295 940                    716 444                      19 490                        314 461                   

4 Recettes exceptionnelles encaissables -                          -                          -                          -                       

41 Produits de cession des éléments d'actifs -                               -                               -                               -                            

5 Ressources d'investissement 1 375 972                463 550                  32 638 809              12 202 -                

51 Subventions d'investissement MESR 47 900                        57 000                        24 046 300                  62 530                     

52 Autres subventions d'investissement 1 327 272                    406 550                      8 187 276                    43 871 -                    

521 Dont Région 1 115 549                       421 590                          6 320 039                       276 019                      

522 Dont Département -                                   20 000                        

523 Dont autres 211 723                          15 040 -                           1 867 237                       339 890 -                     

53 Dotation en fonds propres de l'Etat 100 000                      30 861 -                    

54 Emprunts

55 Autres recettes d'investissement encaissables 800                             305 233                      

6 Recettes non encaissables 10 705 876              1 745 201                167 742                  2 077 115             

61 Reprises sur provisions

62 Neutralisation des amortissements 10 705 876                  1 745 201                    167 742                      2 077 115                

63 Quote-part des subventions d'investissement virée au compte de résultat

64 Autres

TOTAL FONCTIONNEMENT 224 776 624            5 874 586               3 932 653               4 095 518             

TOTAL INVESTISSEMENT 1 375 972                463 550                  32 638 809              12 202 -                

TOTAL 226 152 596            6 338 136                36 571 462              4 083 316             

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 1/1



[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°3]  2015 

 

UNIVERSITE DE BOURGOGNE   
 

Document N° 8 

 

 

 

 

LISTE DES NOUVELLES RECETTES 

PAR UNITE BUDGETAIRE 

 
REMARQUE : 



Budget Rectificatif n°3
Liste des nouvelles recettes par UB

 
UB 

Chapitre
budgé-

taire

Compte
budgé-

taire

Objet de la demande
(ref de la notification)

 Montant
inscrit 

 Domaine
fonctionn

el 
 PFI 

04 74 7481 Ajustement recette taxe d'apprentissage dépt. Lettres et Philosophie 139                       102 NA
04 74 7481 Ajustement recette taxe d'apprentissage dépt. Info. Com. (crédits gelés au réservoir) 2 030 -                    102 NA
04 74 7444 Subvention ville de Dijon Congrès Panafricanisme, cosmopolitisme & afropolitanisme dans les 500                       111 W467CVCO
04 74 7448 Annulation subvention THALIM Congrès Panafricanisme, cosmopolitisme & afropolitanisme 1 500 -                    111 NA
04 70 7067 Réduction prévision vente d'ouvrages Centre Gaston Bachelard (crédits gelés au réservoir) 700 -                      111 NA
04 78 7813 Ajustement de la charge d'amortissement 2015 sur subvention d'équipement 2 533                     RZ1 NA

1 058 -                   
05 74 7481 Augmentation de la taxe d'apprentissage de l'UFR 5 890                     102 NA
05 74 7448 Ajustement Subvention UFA 2015-2016 Programmes annuels du cursus intégré Dijon-Mayenc 9 800                     101 UFA1CVUF
05 74 7448 Ajustement Subvention UFA 2015-2016 Programmes annuels du cursus intégré Dijon-Mayenc 9 800                     102 UFA1CVUF
05 70 7066 Ajustement Inscriptions colloque "Les pratiques génocidaires dans le monde hispanique contem 1 000 -                    111 NA
05 74 7442 Ajustement tranche 2015 subvention CRB PARI SHS 8 2014 CE Faber "Jeux cyclistes dans la 10 000 -                  111 NA
05 74 7442 Proratisation subvention CRB PARI 2015 ATTRACT CE "Approches comparées des villes mo 1 200 -                    111 C245CVHC
05 78 7813 Ajustement de la charge d'amortissement 2015 sur subvention d'équipement 2 647                     RZ1 NA

15 937                  
06 70 70612 Reversement inscriptions PESM 2014-2015 5 628                     101 NA
06 74 7481 Réduction de la taxe d'apprentissage Dept Histoire de l'art (crédits gelés au réservoir) 3 816 -                    102 NA
06 70 7068 Ajustement recette prestations musicales Dept Musicologie (crédits gelés au réservoir) 500 -                      RZ1 NA
06 74 7481 Réduction de la taxe d'apprentissage Dept Psychologie (crédits gelés au réservoir) 2 843 -                    102 NA
06 74 7481 Augmentation  de la taxe d'apprentissage Dept Géographie 4 409                     102 NA
06 70 7084 Recettes IFSI 6 650                     101 NA
06 75 7588 Remboursement missions M.Raichvarg et MME Fouchereau Séminaire international de l'unive 1 023                     111 NA
06 74 7418 Réduction tranche 2015 Contrat de recherche ALIMS "Alimentation et lutte contre les inégalité 3 750 -                    111 NA
06 74 7488 Subvention SATT GRAND EST Colloque "Innovations thérapeutiques et communication"  (A 4 000                     111 NA
06 74 7488 Subvention association "Les bateleurs de la science" Colloque "Innovations thérapeutiques et c 500                       111 NA
06 70 7062 Participation de M. Lapostolle à la rédaction du magazine "Regards croisés" 916                       111 NA
06 74 7442 Annulation tranche 2015 CRB PARI 2015 TSET�CE "Plateforme de modélisation pour une v 7 500 -                    111 D058CVAU
06 78 7813 Ajustement de la charge d'amortissement 2015 sur subvention d'équipement 2 833                     RZ1 NA

7 550                    
07 78 7813 Ajustement amortissement 1 299 131              RZ1 NA

Total UFR Lettres et Philosophie

Total UFR Sciences Humaines

Total UFR Langues et Communication

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 1/20



Budget Rectificatif n°3
Liste des nouvelles recettes par UB

 
UB 

Chapitre
budgé-

taire

Compte
budgé-

taire

Objet de la demande
(ref de la notification)

 Montant
inscrit 

 Domaine
fonctionn

el 
 PFI 

07 74 7481 Ajustement taxe d'apprentissage 2015 43 942 -                  102 NA
07 70 7083 Location de salle au CUME 1 146                     115 NA
07 70 7068 Diminution avenant ITII 7 470 -                    101 NA
07 70 7087 Reduction du nombre d'incrits au CNU63ième à Mirande 2 380 -                    115 NA
07 70 7068 recettes repro maths ajustement 4 500                     101 NA
07 70 7068 Ajustement de recette interne Dépt de Physique 632                       101 NA
07 70 7062 Commande SATT (Projet ROLEX) G.Le Goïc 2 666                     107 195VOPVA
07 74 7448 Campus France (frais formation Mr Kadri Walid) E.Bourennane 1 000                     107 195VOPVA
07 74 7448 Campus France (frais formation Mme Slimani Khadidja Nour El Houda) Y.Benezeth 1 000                     107 195VOPVA
07 70 7066 Conférence CompleNet 2016 du 23 au 25 Mars 2016 Dijon (H.Cherifi) CVT à OUVRIR� 10 000                   107 NA
07 74 7442 Allocation thèse JCE Serge BOBBIA (J.Dubois) 8 340                     107 D110CVHC
07 74 7442 Allocation thèse JCE Margarita KHOKHLOVA (A.Dipanda) 8 340                     107 D113CVHC
07 74 7448 CCSTI Bourgogne Crédits Fête Science 2015 1 200                     107 195VOPVA
07 74 7448 Convention OPEN FOOD SYSTEM P.Gouton (voir Pregems) 25 000                   107 A263CVIN
07 78 7813 Incidence amortissement 280                       RZ1 NA
07 134 13412 CRB Programme transversal Plateforme 2015 "Plateforme Vison 2D/2D+/3D" P.Gouton. cv 13 610                   107 NA
07 78 7813 Incidence amortissement 1 361                     RZ1 NA
07 74 7442 Projet Pharmacoimagerie LE2i D.Ginhac. Cvt à ouvrir 14 570                   107 NA
07 134 13412 Projet Pharmacoimagerie LE2i D.Ginhac. Cvt à ouvrir 19 381                   107 NA
07 78 7813 Incidence amortissement 1 938                     RZ1 NA
07 74 7446 Projet EXIST P.Gouton. Cvt à ouvrir 17 140                   107 D169CVH2
07 74 7418 Projet EXIST P.Gouton. Cvt à ouvrir 15 822                   107 D169CVH2
07 74 74412 projet ANR EMMIE F.Marzani CVT à ouvrir 3 395                     107 NA
07 104 104131 projet ANR EMMIE F.Marzani CVT à ouvrir 10 000                   107 NA
07 78 7813 Incidence amortissement 1 200                     RZ1 NA
07 77 772 REMBOURST TROP PERCU CHABOT 3 166                     107 A214CVHC
07 74 7442 RESTE A OUVRIR SUR SUBV CRB 174                       107 A214CVHC

1 411 200              
08 74 7481 Taxe d'apprentissage 2015 23 930 -                  102 NA
08 74 7488 Assurance sinistre Bioperoxil 9 360                     106 NA

Total UFR Sciences et Techniques

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 2/20



Budget Rectificatif n°3
Liste des nouvelles recettes par UB

 
UB 

Chapitre
budgé-

taire

Compte
budgé-

taire

Objet de la demande
(ref de la notification)

 Montant
inscrit 

 Domaine
fonctionn

el 
 PFI 

08 74 7488 Assurance sinistre Bioperoxil 1 164                     106 NA
08 70 701 SERRES 370                       106 NA
08 70 7065 Ecole doctorale 3 587                     103 NA
08 70 703 Vente véhicule 1 878                     115 NA
08 70 7068 Régie scolarité cartes perdues 152                       115 NA
08 70 7088 Affranchissement 2013 RAE 1 311                     115 NA
08 74 7448 ARTEHIS ONF convention D122 2 500 -                    111 NA
08 74 7444 ARTEHIS CC PAYS CHATILONNAIS 26 500                   111 D102CVHC
08 78 7813 TRANSTYFIPAL amortissements 5 636                     RZ1 NA
08 78 7813 AGROECOLOGIE convention 121 -                      RZ1 NA
08 70 7062 SERCOBIO CMAB 8 000 -                    106 NA
08 74 7446 Convention à venir FEDER CENTRE VAL DE LOIRE 9 500                     110 NA
08 70 7062 Convention Reversement SATT WELIENCE TOTAL P-Y Collin 6 000                     110 V038CVVA
08 134 13412 Convention plateforme GISMO CRB 26 120 -                  110 D123CVHC
08 78 7813 Convention plateforme GISMO CRB 2 612 -                    RZ1 NA
08 134 13418 Convention  CNRS plateforme GISMO 7 000                     110 D123CVHC
08 78 7813 Convention  CNRS plateforme GISMO 700                       RZ1 NA
08 134 13418 Convention SATT Welience plateforme GISMO 28 000                   110 D123CVHC
08 78 7813 Convention SATT Welience plateforme GISMO 2 800                     RZ1 NA
08 74 7411 IUF Junior 2013 Emmanuelle PUCEAT 13 870 -                  110 C035CVAU
08 134 13412 CE ACCUEIL ANSTETT CRB 175 -                      110 C178CVHC
08 74 7442 CE ACCUEIL ANSTETT CRB 175                       110 C178CVHC
08 78 7813 CE ACCUEIL ANSTETT CRB 35 -                        RZ1 NA
08 74 7447 UE CROATIE MARSUPIAL 1 000                     110 C157CVAU
08 134 13412 EQ FABER ANSTETT Vigne et Vin 23 580 -                  110 C220CVHC
08 78 7813 EQ FABER ANSTETT Vigne et Vin 236 -                      RZ1 NA
08 134 13412 CE Anstett 2ème année - Vigne et Vin 2 500 -                    110 D099CVHC
08 78 7813 CE Anstett 2ème année - Vigne et Vin 833 -                      RZ1 NA
08 74 7442 CE Anstett 2ème année - Vigne et Vin 17 500 -                  110 D099CVHC
08 70 7088 Réduction recettes camps terrain ETEC 1 789 -                    102 NA

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 3/20



Budget Rectificatif n°3
Liste des nouvelles recettes par UB

 
UB 

Chapitre
budgé-

taire

Compte
budgé-

taire

Objet de la demande
(ref de la notification)

 Montant
inscrit 

 Domaine
fonctionn

el 
 PFI 

08 75 7588 Réduction recette TOEIC décembre 2014 licences 758 -                      101 NA
08 75 7588 Rajout recette TOEIC juin 2015 M1 QAS 1 166                     102 NA
08 70 7088 Camp de terrain fin 2015 Master MEEF ESVT 744                       102 NA
08 74 7445 Diminution recette CNASEA 2015 fin CDD scol CAE 3 311 -                    115 NA
08 77 772 Recette colloque nutrition santé M2 NS 548                       102 NA
08 70 7083 Recettes location minibus commun ETEC 1 655                     102 NA
08 78 7813 inscription de la reprise de quote part 283                       RZ1 NA

18 341 -                  
09 70 7062 SATT Revers. CORTEX 101                       108 NA
09 77 778 Participation Activités Sportives 60                         101 NA
09 70 7083 Prêt locaux à LE FIL D'ARIANE (cv 110032654) 100                       115 NA
09 70 70612 Recette sur inscription TOEIC session 26/06/2015 1 298                     115 NA
09 70 7088 Convention " Developpement du Lectorat" Annexe 1 2 243                     115 NA
09 74 7481 Taxe d'apprentissage 2015 29 887                   101 NA
09 78 7813 Reprise de quote part 20 387                   RZ1 NA
09 74 7442 Allocation JCE Camille FRANCOIS 8 340                     108 D114CVHC
09 74 7442 Allocation Thése CRB CADU Thomas 8 340                     108 D120CVHC
09 70 70612 Programme 3+3 2013-2016 8 129 -                    101 B300CVAU
09 134 13414 Conv. 1er Equipement 97 867 -                  101 B086CVAU

35 240 -                 
11 74 7481 Taxe d'apprentissage 2015 2 606                     101 NA
11 70 7062 ALITHEON 5 198 -                    107 V039CVVA
11 70 7066 QCAV 2015 1 050 -                    107 W452CVCO
11 70 7062 SATT GRAND EST 1 023                     107 NA
11 134 13417 ANR Projet VIPeR - Convention à ouvrir 18 500                   107 NA
11 78 7813 Reprise de subvention 1 850                     RZ1 NA
11 78 7813 Reprise quote part 24 499                   RZ1 NA

42 230                  
13 74 7481 augmentation de recettes TA 2015 34 428                   101 NA
13 70 7084 PFT AUXERRE O3PI reversement heures d'enseignement en 2014 2 148                     101 NA

Total UFR Sciences, Vie, Terre et Environnement

Total ISAT

Total IUT du Creusot

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 4/20



Budget Rectificatif n°3
Liste des nouvelles recettes par UB

 
UB 

Chapitre
budgé-

taire

Compte
budgé-

taire

Objet de la demande
(ref de la notification)

 Montant
inscrit 

 Domaine
fonctionn

el 
 PFI 

13 70 7068 convention BIOFORMATION complément de recette 994                       101 NA
13 70 7084 conventions IFSI quetigny, Semur, Dijon, Châlon 1 933                     101 NA
13 70 7068 convention EM2B (ouverture crédits prestations) 1 220                     101 NA
13 74 7488 convention EM2B (ouverture crédits prestations) 5 360                     101 NA
13 75 752 diminution des recettes de loyers (concessions utilité de service) 2 800 -                    101 NA
13 74 7445 augmentation de crédits (prévision ASP sept-déc) 6 550                     114 NA
13 78 7813 reprise sur quote-part 34 439                   RZ1 NA

84 272                  
15 70 7062 Nlle RECETTE SATT SPMS 3 813                     111 NA
15 74 7481 AJUSTEMENT TAXE D'APPRENTISSAGE 8 628                     101 NA
15 70 7083 NLLE RECETTE LOCATION SALLE 360                       115 NA
15 77 771 UGAP INDEMNITE RETARD LIVRAISON 982                       115 NA
15 70 7066 NLLE RECETTE PREVISION COLLOQUE JC4 11 000                   101 NA
15 70 7084 NLLE RECETTE CONVENTION TALENT CAMPUS 945                       101 NA
15 74 7445 AJUSTEMENT CONTRAT CAE CUI 2 066                     101 NA
15 70 7084 NLLE RECETTE IFSI 129                       101 NA
15 70 7062 NLLE RECETTE SATT INSERM 2 367                     106 NA
15 74 7411 AJUSTEMENT IUF BONNETBLANC 8 500                     106 C042CVAU
15 104 104131 AJUSTEMENT ANR PAPAXANTHIS CONTRÔLE ET PREDILECTION DU MOUVEM 44 970 -                  106 D011RAAN
15 74 74412 AJUSTEMENT ANR PAPAXANTHIS CONTRÔLE ET PREDILECTION DU MOUVEM 5 000 -                    106 D011RAAN
15 74 7442 AJUSTEMENT D135 CONTRAT ETUDE VIEILLISSEMENT ET REEDUCATION COG 6 508 -                    106 D145CVHC
15 74 7446 AJUSTEMENT D135 CONTRAT ETUDE VIEILLISSEMENT ET REEDUCATION COG 10 292 -                  106 D145CVHC
15 70 7084 NLLE RECETTE SPMS / SPIS 6 300                     111 NA
15 78 7813 Inscription de la reprise de quote part 6 195                     RZ1 NA

15 485 -                 
17 78 7813 Reprise de quote part 9 206 -                    RZ1 NA

9 206 -                   
18 78 7813 Inscription de la reprise de quote part 4 319                     RZ1 NA

4 319                    
19 78 7813 AJUSTEMENT AMORTISSEMENTS 229                       RZ1 NA

Total Service Universitaire de Médecine Préventive et de Promotion de la Santé

Total IUT de Dijon

Total UFR STAPS

Total Pôle Documentation

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 5/20



Budget Rectificatif n°3
Liste des nouvelles recettes par UB

 
UB 

Chapitre
budgé-

taire

Compte
budgé-

taire

Objet de la demande
(ref de la notification)

 Montant
inscrit 

 Domaine
fonctionn

el 
 PFI 

229                       
20 70 7068 Ajustement recettes 13 350 -                  101 830VAE14
20 70 7068 Ajustement recettes 3 650 -                    102 850VAE14
20 70 7065 Ajustement recettes 136 -                      101 005FCS14
20 70 7065 Ajustement recettes 462 -                      101 006FCS14
20 70 7065 Ajustement recettes 2 070 -                    102 017FCS14
20 70 7065 Ajustement recettes 1 446 -                    101 030FCI14
20 70 7065 Ajustement recettes 2 006 -                    102 075FCS14
20 70 7065 Ajustement recettes 136 -                      101 088ALT14
20 70 7065 Ajustement recettes 240                       101 089FCS14
20 70 7065 Ajustement recettes 3 359 -                    101 169ALT14
20 70 7065 Ajustement recettes 100 -                      101 258ALT14
20 70 7065 Ajustement recettes 588                       101 269ALT14
20 70 7065 Ajustement recettes 243 -                      101 276ALT14
20 70 7065 Ajustement recettes 126 -                      101 278ALT14
20 70 7065 Ajustement recettes 355 -                      101 334ALT14
20 70 7065 Ajustement recettes 1 045 -                    101 357ALT14
20 70 7065 Ajustement recettes 397 -                      101 359FCI14
20 70 7065 Ajustement recettes 366 -                      101 362ALT14
20 70 7065 Ajustement recettes 110 -                      101 364ALT14
20 70 7065 Ajustement recettes 1 974 -                    101 372ALT14
20 70 7065 Ajustement recettes 64 -                        101 376ALT14
20 70 7065 Ajustement recettes 6 461                     101 379ALT14
20 70 7065 Ajustement recettes 733                       101 382FCI14
20 70 7065 Ajustement recettes 132 -                      101 384ALT14
20 70 7065 Ajustement recettes 221 -                      101 387ALT14
20 70 7065 Ajustement recettes 420 -                      101 390ALT14
20 70 7065 Ajustement recettes 1 260 -                    101 390FCI14
20 70 7065 Ajustement recettes 1 812                     101 391ALT14
20 70 7065 Ajustement recettes 437                       101 393ALT14

Total SUAPS

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 6/20



Budget Rectificatif n°3
Liste des nouvelles recettes par UB

 
UB 

Chapitre
budgé-

taire

Compte
budgé-

taire

Objet de la demande
(ref de la notification)

 Montant
inscrit 

 Domaine
fonctionn

el 
 PFI 

20 70 7065 Ajustement recettes 362 -                      101 394ALT14
20 70 7065 Ajustement recettes 138                       101 394FCI14
20 70 7065 Ajustement recettes 1 864 -                    101 399ALT14
20 70 7065 Ajustement recettes 42 -                        101 399FCI14
20 70 7065 Ajustement recettes 500 -                      101 416FCI14
20 70 7065 Ajustement recettes 150                       101 441FCI14
20 70 7065 Ajustement recettes 525 -                      102 460ALT14
20 70 7065 Ajustement recettes 487                       102 477ALT14
20 70 7065 Ajustement recettes 74 -                        102 491FCI14
20 70 7065 Ajustement recettes 37 -                        102 506ALT14
20 70 7065 Ajustement recettes 222 -                      102 511FCI14
20 70 7065 Ajustement recettes 231 -                      102 517FCI14
20 70 7065 Ajustement recettes 87 -                        102 518ALT14
20 70 7065 Ajustement recettes 181                       102 532ALT14
20 70 7065 Ajustement recettes 6 450                     102 535FCI14
20 70 7065 Ajustement recettes 403 -                      102 542FCS14
20 70 7065 Ajustement recettes 325 -                      102 551ALT14
20 70 7065 Ajustement recettes 84 -                        102 551FCI14
20 70 7065 Ajustement recettes 206                       102 553ALT14
20 70 7065 Ajustement recettes 1 154 -                    102 554ALT14
20 70 7065 Ajustement recettes 224 -                      102 560ALT14
20 70 7065 Ajustement recettes 714 -                      102 560FCI14
20 70 7065 Ajustement recettes 500 -                      102 420FCI14
20 70 7065 Ajustement recettes 317 -                      102 560FCS14
20 70 7065 Ajustement recettes 114 -                      102 565ALT14
20 70 7065 Ajustement recettes 1 026                     102 576ALT14
20 70 7065 Ajustement recettes 1 464 -                    102 577ALT14
20 70 7065 Ajustement recettes 128 -                      102 581ALT14
20 70 7065 Ajustement recettes 212                       102 582ALT14
20 70 7065 Ajustement recettes 1 885 -                    102 586FCI14

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 7/20



Budget Rectificatif n°3
Liste des nouvelles recettes par UB

 
UB 

Chapitre
budgé-

taire

Compte
budgé-

taire

Objet de la demande
(ref de la notification)

 Montant
inscrit 

 Domaine
fonctionn

el 
 PFI 

20 70 7065 Ajustement recettes 319 -                      102 598ALT14
20 70 7065 Ajustement recettes 181 -                      102 718FCI14
20 70 7065 Ajustement recettes 1 072 -                    102 719FCI14
20 70 7065 Ajustement recettes 129 -                      102 770FCI14
20 70 7065 Ajustement recettes 443 -                      102 799FCI14
20 70 7065 Ajustement recettes 275                       101 903STA14
20 70 7065 Ajustement recettes 128                       101 918STA14
20 70 7065 Ajustement recettes 6 261 -                    102 020FCI14
20 70 7065 Ajustement recettes 6 241                     102 576ALT14

27 324 -                 
22 70 7068 Cotisations SUAPS - Etudiants IFSI 1 360                     203 NA
22 78 7813 Quote patr sur les amortissements 296                       RZ1 NA

1 656                    
26 74 7448 Crédits supplémentaires ESTIM Ecole de la médiation 14 847                   113 A300CVAU
26 70 7068 Réduction des recettes : régie publicitaire LO 1 000 -                    113 NA
26 70 7068 Réduction des recettes : LO 5 000 -                    113 NA
26 70 7067 Réduction des recettes : ouvrages 2 000 -                    113 NA

6 847                    
28 74 7481 Ajustement taxe d'apprentissage 3 000 -                    114 NA
28 70 701 PCA 2014 562                       114 NA
28 70 7066 Inscription colloque "les rencontres du clos Vougeot 2015" 1 200                     113 NA
28 74 7442 Subvention Région 15 000 -                  113 NA
28 74 7444 PCA 2014 1 000                     113 NA
28 74 7445 Ajustement subvention ASP/CNASEA J. MOURIES 1 000 -                    113 NA
28 74 7448 Subvention CCI 2 500                     113 NA
28 74 7488 Complément subvention Romanée Conti 4 000                     113 NA
28 74 7481 Ajustement taxe d'apprentissage 18 308 -                  102 NA
28 70 7062 Prestation de service CESEO 9 350                     106 NA
28 74 7448 Convention France Agrimer pour VALMIS 1 000                     106 NA
28 74 7442 Allocation de thèse JCE 2015 (A. HEUMANN) 8 350                     106 D118CVHC

Total SEFCA

Total Campus Chalon

Total OCIM

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 8/20



Budget Rectificatif n°3
Liste des nouvelles recettes par UB

 
UB 

Chapitre
budgé-

taire

Compte
budgé-

taire

Objet de la demande
(ref de la notification)

 Montant
inscrit 

 Domaine
fonctionn

el 
 PFI 

28 78 7813 Reprise de quote-part 138                       RZ1 NA
28 78 7813 Reprise de quote-part (achat équipement convention VALMIS DE 2012 A 2015) 11 535                   RZ1 NA
28 70 7068 Participation du laboratoire Leon Brillouin CEA Saclay aux frais de déplacement - Complémen 502                       106 NA
28 134 13412 Contrat de soutien à l'investissement n° 2015-9201AAO051S02609 - Acquisition d'un microsco 127 500                 108 D124CVHC
28 104 104131 Subvention d'investissement pour l'action "AGREE CPER 2015 - DIMACELL Microscope PA 47 500                   108 D124CVHC
28 134 13417 Subvention d'investissement pour l'action "AGREE CPER 2015 - DIMACELL Microscope PA 5 000                     108 D124CVHC
28 78 7813 Reprise de quote-part 18 000                   RZ1 D124CVHC
28 74 7442 COFINANCEMENT BIVB - PARI Vigne et Vin - Allocation post doctorale "Viticulture, œno 15 750 -                  106 NA
28 74 7418 FUI AAP19  "OCTAVE" - Porteur Régis Gougeon 4 930                     106 D072CVFU
28 74 7442 FUI AAP19  "OCTAVE" - Porteur Régis Gougeon 4 760                     106 D072CVFU
28 74 7446 FUI AAP19  "OCTAVE" - Porteur Régis Gougeon 7 990                     106 D072CVFU
28 134 13417 PARI Vigne et Vin -  Equipement - Acquisition d'une chaîne UHPLC pour l'analyse métaboliq 50 000                   106 C235CVCP
28 78 7813 Reprise de quote-part 5 000                     RZ1 C235CVCP
28 70 7068 Prévision de recettes du plateau technique RMB 9 935                     106 NA
28 70 701 Diminution recettes de vin 11 000 -                  115 NA
28 78 7813 Inscrption de la reprise de quote part 92 374                   RZ1 NA

349 068                
31 74 7411 subvention handicap MENESR 18 000                   202 NA
31 138 1387 subvention CEA Valduc 2 000                     101 D003CVAU
31 138 1387 subvention Informatique Banque populaire 3 000                     101 D003CVAU
31 138 1387 subvention Caisse d'épargne 7 000                     101 D003CVAU
31 74 7444 subvention Communauté urbaine Le Creusot Montceau 3 000                     201 NA
31 78 7813 Reprise de quote part 350                       RZ1 NA

33 350                  
32 74 7411 Dotation MESR 2 958                     115 na

2 958                    
33 134 13418 Ajustement recette CROUS PPI Infrastructures réseau 85 012                   112 B037CVAU
33 74 7448 1/ Convention ARS (solde de 900 € en PAR 2014) 6 325                     102 NA
33 70 7068 6/Participation financiére de l'Ensam de Cluny projet RESUBIE 3 364                     115 NA
33 70 7068 7/ Recette Wellience pour le CCUB 4 365                     112 NA

Total Pôle Formation, vie Universitaire

Total Institut Universitaire de la Vigne et du Vin

Total BIBLIEST

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 9/20



Budget Rectificatif n°3
Liste des nouvelles recettes par UB

 
UB 

Chapitre
budgé-

taire

Compte
budgé-

taire

Objet de la demande
(ref de la notification)

 Montant
inscrit 

 Domaine
fonctionn

el 
 PFI 

33 78 7813 10/ Amortissement 55 693                   RZ1 NA
33 134 13412 11/ Convention CCUB D086CVHC-2015 1 000                     112 D086CVHC
33 134 13412 11/ Convention CCUB D086CVHC-2015 1 000                     112 D086CVHC
33 74 7442 11/ Réaffectation recette CRB du 7442 au 13412 218 000 -                112  NA
33 134 13412 11/ Réaffectation recette CRB du 7442 au 13412 218 000                 112 D086CVHC

156 759                
34 70 7065 Ajustement de recettes 24 000                   RZ1 NA

24 000                  
40 74 7481 Réduction de recette Taxe  apprentissage 2015 1 535 -                    101 NA
40 74 7446 Ouverture convention VIBOT 10 2015-2017 117 665                 102 D131CVVI
40 78 7813 Reprise de quote part 1 815                     RZ1 NA

117 945                 
41 74 7446 Convention Lifelong Learning A136 3 969                     103 A136CVAU
41 74 7488 Convention C177 Mr Dias - complément  - 4 764                     106 C177CVAU
41 70 7062 Convention UB/ANDRA CILEOS 4 000                     106 NA
41 74 7448 Convention ARS/UB financement logement internes durant les stages SASPAS 4 500                     106 NA
41 74 7448 Convention Alliance Française/UB apprentissage du français pour les étudiants étrangers 8 500                     106 NA
41 74 7481 ajustement taxe 25 000 -                  103 NA
41 74 7488 Convention de reversement UB/CGFL 359                       103 NA
41 74 7481 ajustement taxe 23 000 -                  103 NA
41 74 7481 ajustement taxe 1 000 -                    103 NA
41 74 7418 Recettes autres ministères 67 000                   103 NA
41 74 7481 ajustement taxe 1 079                     103 NA
41 74 7481 ajustement taxe 1 000 -                    103 NA
41 74 7481 ajustement taxe 930 -                      103 NA
41 74 7488 convention UB /IFMK 1 632                     103 NA
41 70 7062 Commande SATT n° 6C07-026 3 214                     106 NA
41 70 7062 Commande SATT n° 6C07-025 498                       106 NA
41 70 7062 Commande SATT n° 6C07-024 126                       106 NA
41 70 7062 Commande SATT n° 6C11-001 893                       106 NA

Total Pôle Systèmes d'Information et Usages du Numérique (PSIUN)

Total Pôle International

Total Centre Universitaire Condorcet

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 10/20



Budget Rectificatif n°3
Liste des nouvelles recettes par UB

 
UB 

Chapitre
budgé-

taire

Compte
budgé-

taire

Objet de la demande
(ref de la notification)

 Montant
inscrit 

 Domaine
fonctionn

el 
 PFI 

41 74 7448 Convention UB/CHU Maria PEZZE 7 500                     106 NA
41 70 7062 Commande d'achat DANONE 45017530 12 000                   106 NA
41 70 7062 Commande Bolloré n+ 2115889 6 000                     106 NA
41 74 7488 Convention de reversement UB/THEA pour Mr Alessane (DAR validée le 24/09) 7 500                     106 D154CVAU
41 74 7418 Convention FUI NEOTAG D119 36 400                   106 NA
41 70 7066 Convention Resveratrol W454 2 000                     106 W454CVCO
41 74 7442 Thèse JCD A. Dubuisson 8 250                     106 D115CVHC
41 74 7488 Financement ARC Thèse G. Marcion 7 520                     106 D139CVAU
41 74 7488 Cofinancement BRAIN Thèsard de Mr Kahn 2 200                     106 NA
41 74 7481 ajustement taxe 1 579 -                    103 NA
41 70 7062 autre recette DERTTECH 9 540                     106 NA
41 78 7813 ajustement amortissements 41D99 80 356                   RZ1 NA
41 70 7062 Divers devis INSERM 15-09 du 16/09/2015 - 15-07 du 16/09/2015 - 15-06 du 16/09/2015 - 3 380                     106 NA
41 70 70612 M2ERCE 10 746                   103 NA
41 74 7442 Convention Resveratrol W454 2 200                     106 W454CVCO

243 617                
42 74 7442 Proratisation subvention CRB PARI SHS 4 2014 Colloque "La protection du patrimoine imma 190 -                      111 W445CVCO
42 134 13416 Annulation PARI 2011 SHS 6 Equipement 6 000 -                    111 B188CVAU
42 74 7442 Ajustement tranche 2015 PARI SHS 6 2014 Equipement Faber "Vieillissement et addictions" 2 065 -                    111 C058CVHC
42 74 7444 Ajustement subvention Ville de Nevers suite à régularisation rattachement à l'exercice de la rec 12 660 -                  101 NA
42 74 7481 Ajustement prévision Taxe d'apprentissage Filière Droit (crédits gelés au réservoir) 5 463 -                    102 NA
42 75 7588 Ajustement Toeïc (crédits gelés au réservoir) 1 600 -                    102 NA
42 74 7481 Ajustement prévision Taxe d'apprentissage Filière Economie (crédits gelés au réservoir) 4 366 -                    102 NA
42 70 70612 Inscriptions IEJ/CRFPA 2014-2015 (2/12e) 6 670                     102 NA
42 74 7418 Subvention annuelle DGAFP - IPAG 7 200                     101 NA
42 74 7481 Ajustement prévision Taxe d'apprentissage Institut des territoires (crédits gelés au réservoir) 267 -                      102 NA
42 70 7066 Ajustement Inscriptions au colloque "la ruralité" 18-19 juin 2015 (crédits gelés au réservoir) 12 400 -                  102 NA
42 74 7448 Ajustement Avenant UFA aide à la mobilité pour les stages du Master 2 EuropaMaster 5 400 -                    102 UFA3CVUF
42 74 7448 Tranche 2015 Subvention UFA 2015-2016 Programmes annuels du cursus intégré Droit Dijon 35 800                   102 UFA3CVUF
42 70 7084 Heures assurées auprès des IFSI en 2014-2015 676                       101 NA

Total UFR Sciences de Santé

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 11/20



Budget Rectificatif n°3
Liste des nouvelles recettes par UB

 
UB 

Chapitre
budgé-

taire

Compte
budgé-

taire

Objet de la demande
(ref de la notification)

 Montant
inscrit 

 Domaine
fonctionn

el 
 PFI 

42 70 7084 Heures d'enseignement universitaire dispensées aux avocats adhérents du Centre de Défense de 1 160                     102 NA
42 70 7084 Mise à disposition de personnel "Cour de Justice européenne" pour le "Séminaire des Interprèt 4 275                     102 NA
42 70 7067 Vente d'ouvrages CREDESPO 19                         111 NA
42 74 7444 Subvention Ville de Dijon Colloque "Droit public et première guerre mondiale" - 26 et 27/11/ 500                       111 W456CVCO
42 74 7448 Subvention GIP CE "L'élaboration des décisions des cours constitutionnelles et européennes" 2 000                     111 D163CVAU
42 75 751 Ajustement prévision de recette Droits d'auteur LEXIS NEXIS - CREDIMI (crédits gelés au r 3 900 -                    111 NA
42 70 7066 Ajustement inscriptions Colloque "La Banque Centrale Européenne" - 5 juin 2015 (crédits W45 455 -                      111 NA
42 70 7066 Ajustement inscriptions Colloque "Le règlement des différends dans l'industrie spatiale" - octob 2 800                     111 W469CVCO
42 74 7488 Participation de la Société Française de Droit Aérien et Spatial (SFDAS) Colloque "Le règlemen 1 000                     111 W469CVCO
42 74 7488 Participation du Conseil Supérieur de la Formation et de la Recherche Stratégiques (CSFRS) Co 1 000                     111 W469CVCO
42 74 7447 Allocation de thèse UFA "L'internationalité en droit international privé" 2 000                     111 D170CVAU
42 74 7488 Subvention Association de Sociologie Humaniste CE "Vulnérabilités" 1 000                     111 NA
42 74 7448 Réduction tranche 2015Projet SEQUAPRE : Technologies de séquençage à haut débit - le cas 5 400 -                    111 NA
42 70 7062 Subvention ABBVIE Avenant au Contrat "Impacts économiques de la prématurité en France e 1 500                     111 D053CVAU
42 74 7442 Annulation tranche 2015PARI 2015 ATTRACT�CE "Santé et travail en France et en Europe" 4 800 -                    111 D088CVHC
42 74 7444 Subvention Ville de Dijon Journée innovation du LEDI - 9/06/2015 1 000                     111 W462CVCO
42 74 7442 Subvention CRB tranche 2015 PARI 2015 ATTRACT�CE "Ressources territoriales et dévelop 3 600                     111 NA
42 74 7442 Subvention CRB tranche 2015 PARI 2015 ATTRACT�Thèse "La frange urbain-rural" 2 750                     111 NA
42 78 7813 Ajustement de la charge d'amortissement 2015 sur subvention d'équipement 5 719                     RZ1 NA

15 703                  
43 75 7588 Ajustement inscriptions TOIEC et Concours Message 4 000                     102 NA
43 77 771 Contribution 2015  de la Caisse des Dépôts et Consignations au titre des libéralités 2 000                     102 NA
43 70 70612 Droits d'inscription spécifiques master IMBS (4/10è) 4 000                     102 NA
43 74 7481 Ajustement recette Taxe d'apprentissage IAE + DROIT FISCAL (crédits gelés au réservoir) 41 902 -                  102 NA
43 78 7813 Ajustement de la charge d'amortissement 2015 sur subvention d'équipement 811                       RZ1 NA

31 091 -                  
46 77 772 ESPE site de Chalon vente aux domaines 574                       115 NA
46 74 7481 Régularisation Taxe d'Apprentissage initialement prévu 8000€ 8 000 -                    102 NA
46 74 7481 Régularisation Taxe d'Apprentissage initialement prévu 8000€ 1 986                     102 NA
46 74 7448 Baisse recette convention CEREQ D012CVAU 7 039 -                    111 D012CVAU

Total UFR Sciences Economiques et Politique

Total UFR I.A.E.

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 12/20



Budget Rectificatif n°3
Liste des nouvelles recettes par UB

 
UB 

Chapitre
budgé-

taire

Compte
budgé-

taire

Objet de la demande
(ref de la notification)

 Montant
inscrit 

 Domaine
fonctionn

el 
 PFI 

46 74 7442 Baisse recette convention COGSTIM D141CVHC 4 470 -                    111 NA
46 74 7442 Baisse recette convention D140CVHC 8 000 -                    111 D140CVHC
46 78 7813 Régularisation ajustement colonne 9 3 086                     RZ1 NA

21 863 -                 
47 70 7062 Prestation SATT GRAND EST "Projet Remus" 2 437                     111 NA
47 74 7442 Proratisation subvention CRB PARI SSTIC 4 2014 Equipement Faber  "Conscience et mémoir 2 460 -                    111 C104CVHC
47 74 7442 Proratisation subvention PARI SSTIC 4 2014 CE Faber "Conscience et mémoire dans la malad 18 000 -                  111 C105CVHC
47 74 7442 Réduction tranche 2015 PARI II 2014 COGSTIM CE Faber "Dispositifs mobiles d'aide aux pe 4 900 -                    111 D005CVHC
47 74 7488 Réduction tranche 2015 Projet de recherche "Nouvelles techno. et maladie d'Alzheimer : utilisa 896 -                      111 NA
47 74 7442 Réduction tranche 2015 CRB PARI II 2015 COGSTIM CE "Améliorer la réussite scolaire : ou 5 700 -                    111 D076CVHC
47 74 7446 Ajustement tranche FEDER 2015 PARI II 2015 COGSTIM CE "Approche neuro-inspirée po 2 400                     111 D084CVHC
47 134 13418 Subvention CNRS PARI II 2015 COGSTIM Equipement Pôle ERIE 10 282                   111 D135CVHC
47 134 13412 Subvention CRB PARI II 2015 COGSTIM Equip. "Entrainement visio-spatial / perceptifs" 4 526                     111 D162CVHC
47 134 13416 Subvention FEDER PARI II 2015 COGSTIM Equip. "Entrainement visio-spatial / perceptifs 1 000                     111 D162CVHC
47 74 7442 Subvention CRB PARI II 2015 COGSTIM CE Faber "Dispositifs mobiles d'aide aux personne 5 400                     111 D161CVHC
47 78 7813 Ajustement de la charge d'amortissement 2015 sur subvention d'équipement 5 548                     RZ1 NA

363 -                      
48 74 7418 Subvention Ambassade de France au Japon / Lionel COMBEMALE 3 700                     108 NA
48 70 7062 Reversements SATT au laboratoire (commandes reçues) 15 142                   108 V049CVVA
48 74 7442 PARI2 2015 NANO2BIO / CE E. LESNIEWSKA 19 000 -                  108 NA
48 74 7446 PARI2 2015 NANO2BIO / CE E. LESNIEWSKA (FEDER) 19 000                   108 NA
48 74 7442 PARI2  2015 NANO2BIO / CE N. MILLOT 10 000 -                  108 NA
48 74 7446 PARI2  2015 NANO2BIO / CE N. MILLOT (FEDER) 10 000                   108 NA
48 74 7442 PARI2 2015 NANO2BIO / Alloc. Post-doc F.BOUYER 13 640 -                  108 NA
48 74 7446 PARI2 2015 NANO2BIO / Alloc. Post-doc F.BOUYER (FEDER) 13 640                   108 NA
48 134 13412 PARI2 2015  MATERIAUX / Equipt DISPOSITIF ION CLEANER / V. POTIN 3 800 -                    108 D166CVHC
48 134 13416 PARI2 2015  MATERIAUX / Equipt DISPOSITIF ION CLEANER / V. POTIN (FEDER) 3 800                     108 D166CVHC
48 74 7442 PARI2 2015 MATERIAUX / CE F. BERNARD 5 000 -                    108 NA
48 74 7446 PARI2 2015 MATERIAUX / CE F. BERNARD (FEDER) 5 000                     108 NA
48 74 7442 PARI2 2015 MATERIAUX / CE S.MATTEI 6 900 -                    108 NA

Total LEAD

Total ESPE

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 13/20



Budget Rectificatif n°3
Liste des nouvelles recettes par UB

 
UB 

Chapitre
budgé-

taire

Compte
budgé-

taire

Objet de la demande
(ref de la notification)

 Montant
inscrit 

 Domaine
fonctionn

el 
 PFI 

48 74 7446 PARI2 2015 MATERIAUX / CE S.MATTEI (FEDER) 6 900                     108 NA
48 74 7442 PARI2 2015 MATERIAUX / Allocation post-doc J.ROSSIGNOL 12 485 -                  108 NA
48 74 7446 PARI2 2015 MATERIAUX / Allocation post-doc J.ROSSIGNOL (FEDER) 12 485                   108 NA
48 74 7442 PARI2 2015 MATERIAUX / Allocation post-doc JM. JOUVARD 12 485 -                  108 D150CVHC
48 74 7446 PARI2 2015 MATERIAUX / Allocation post-doc JM. JOUVARD (FEDER) 12 485                   108 D150CVHC
48 74 7442 PARI2 2015 MATERIAUX / CE S. CHEVALIER 1 000                     108 NA
48 74 7446 PARI2 2015 MATERIAUX / CE S. CHEVALIER 1 000                     108 NA
48 74 7442 PARI2 2015 MATERIAUX / CE C. LABBEZ 2 000 -                    108 NA
48 74 7446 PARI2 2015 MATERIAUX / CE C. LABBEZ (FEDER) 2 000                     108 NA
48 74 7442 CRB PHARMACO-IMAGERIE (ex 3MIM) / Fonctionnement N.MILLOT 8 672                     108 NA
48 134 13412 CRB PHARMACO-IMAGERIE (ex 3MIM) / Equipement  N.MILLOT 79 945                   108 NA
48 78 7813 Incidence amortissement 7 994                     RZ1 NA
48 74 7418 FUI OCTAVE / JP. BELLAT 7 681                     108 D072CVFU
48 74 7447 Remboursement COST Meeting F.DESEVEDAVY 940                       108 D126CVHC
48 74 7446 Ventilation FEDER / Crédits régionaux 17 494 -                  108 D130CVHC
48 74 7442 PARI II 2015 - ACTION PHOTCOM Contrat d'étude 17 494                   108 D130CVHC
48 74 7442 Ventilation FEDER / Crédits régionaux 3 837 -                    108 D092CVHC
48 74 7446 PARI II 2015 - ACTION PHOTCOM Alloc P-Doc 3 837                     108 D092CVHC
48 74 7442 Ventilation FEDER / Crédits régionaux 8 373 -                    108 D093CVHC
48 74 7446 PARI II 2015 - ACTION PHOTCOM Alloc P-Doc 8 677                     108 D093CVHC
48 74 7442 Ventilation FEDER / Crédits régionaux 4 105 -                    108 D148CVHC
48 74 7446 PARI II 2015 - ACTION PHOTCOM Alloc P-Doc 6 125                     108 D148CVHC
48 74 7442 Complément selon DAR N°933 179                       108 D116CVHC
48 134 13412 Ventilation FEDER / Crédits régionaux 47 000 -                  108 NA
48 134 13416 PARI II 2015 - Plateforme PICASSO 47 000                   108 NA

128 577                
49 134 13412 CDEA EQUIPEMENT PAM 33 000                   108 NA
49 134 13416 CDEA EQUIPEMENT PAM 1 443                     108 NA
49 78 7813 CDEA EQUIPEMENT PAM amortissement 3 444                     RZ1 NA
49 134 13412 PARI PLATEFORME 60 000                   108 NA

Total ICB

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 14/20



Budget Rectificatif n°3
Liste des nouvelles recettes par UB

 
UB 

Chapitre
budgé-

taire

Compte
budgé-

taire

Objet de la demande
(ref de la notification)

 Montant
inscrit 

 Domaine
fonctionn

el 
 PFI 

49 134 13416 PARI PLATEFORME 80 000                   108 NA
49 78 7813 PARI PLATEFORME amortissement 14 000                   RZ1 NA
49 134 13412 PARI PHARMACO IMAGERIE COMPLEMENT EQUIP 7 680                     108 NA
49 134 13418 PARI PHARMACO IMAGERIE COMPLEMENT EQUIP 3 290                     108 NA
49 78 7813 PARI PHARMACO IMAGERIE COMPLEMENT EQUIP amortissement 1 097                     RZ1 NA
49 74 7442 PARI PHARMACO IMAGERIE COMPLEMENT FCT 19 434                   108 NA
49 74 7442 THESE JCE QUESNEAU VALENTIN 10 200                   108 D117CVHC
49 74 7442 THESE JCE GUILBAUD JOHAN 10 200                   108 D112CVHC
49 74 7442 THESE JCE PLIQUETT JACQUES 10 200                   108 D111CVHC
49 70 7062 CO FINANCEMENT PARI CDEA 2014 ARNAUD 6 000                     108 D155CVHC
49 78 7813 Diminution de la reprise de quote part 9 564 -                    RZ1 NA

250 424                
60 74 7481 Complément de Taxe d'Apprentissage 2015 29 184                   101 NA
60 70 7088 Convention LEGTA VESOUL / LP AGRO 8 120                     101 NA
60 74 7488 CCSTI Fête de la Science 2015 500                       101 NA
60 77 771 Vente au service des Domaine RENAULT TRAFIC 1 408                     101 NA
60 78 7813 Quote part sur les amortissements 14 270                   RZ1 NA

53 482                  
70 70 7088 GEIPI Parcours 5 311                     102 NA
70 70 7088 GEIPI Salaire 456                       102 NA
70 70 7088 Concours CCP 340 -                      102 NA
70 70 7088 TOEIC 14 -                        102 NA
70 70 7088 TOEIC PI 191                       RZ1 NA
70 74 7481 TAXE APPRENTISSAGE 27 330 -                  102 NA
70 74 7444 SUBVENTION GRAND DIJON 1 000 -                    102 NA
70 70 7063 Analyses ICB PI 2 300                     RZ1 NA
70 70 7084 Heures décharges S, CHEVALIER 4 124                     102 NA
70 78 7813 Inscription de la reprise de quote part 2 523                     RZ1 NA

13 779 -                 
71 70 7068 Prestations internes de reprographie en attente d'affectation 5 000                     RZ1 NA

Total ICMUB

Total IUT de Chalon sur Saône

Total ESIREM

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 15/20



Budget Rectificatif n°3
Liste des nouvelles recettes par UB

 
UB 

Chapitre
budgé-

taire

Compte
budgé-

taire

Objet de la demande
(ref de la notification)

 Montant
inscrit 

 Domaine
fonctionn

el 
 PFI 

71 78 7813 Ajustement de la charge d'amortissement 2015 sur subvention d'équipement 4 263                     RZ1 NA
9 263                    

73 134 13412 Cvt d'équipements PARI II 2015 "Projet Transversal Plateformes" 10 890                   106 D153CVHC
73 134 13416 Cvt d'équipements PARI II 2015 "Projet Transversal Plateformes" 14 500                   106 D153CVHC
73 78 7813 Reprise de subvention sur partie subv CRB Cvt d'équipement PARI II 2015 "Projet Transversa 1 270                     RZ1 NA
73 78 7813 Reprise de subvention sur partie subv CRB Cvt d'équipement PARI II 2015 "Projet Transversa 5 525                     RZ1 NA
73 74 7445 ASP CAE Rverst salaire de Mme FERNANDEZ 9 488                     106 NA

41 673                  
75 78 7813 PUCA - prog 135 convention pluriannuelle C. Baumont 1 000                     RZ1 NA
75 74 7418 PUCA - prog 135 convention pluriannuelle C. Baumont 3 000 -                    111 A247CVAU
75 134 13418 PUCA - prog 135 convention pluriannuelle C. Baumont 3 000                     111 A247CVAU
75 70 7066 TEE2014 "Twettons en politique" droits d'inscriptions 2 700                     111 C049CVAU
75 70 7066 Colloque Bourgogne viticole droits d'inscriptions 2 100                     111 W463CVCO
75 70 7066 Colloque international 8th seminar J. Paelinck...droits d'inscriptions 8 250                     111 W466CVCO
75 74 7448 Participation labo CESAER au colloque Paelinck 800                       111 W466CVCO
75 74 7448 Participation ED DIPEE UFC colloque Paelinck 1 000                     111 W466CVCO
75 74 7448 Participation ED LETS UFC colloque Paelinck 500                       111 W466CVCO
75 74 7418 DRJSCS- ACSE subv colloque Discriminations 3 000                     111 W465CVCO
75 74 7444 Ville de Dijon subv colloque Discriminations 500                       111 W465CVCO
75 74 7448 Participation IRTESS colloque "rupture de vie et narrativité" 500                       111 NA
75 74 7488 Fondation G. Péri 2015/16 n°18 (part non à justifier) 10 000                   111 NA
75 138 1388 Fondation G. Péri 2015/16 n°18 en cofinancement PARI EQT ADN 20 000                   111 D133CVHC
75 78 7813 Fondation G. Péri 2015/16 n°18 en cofinancement PARI EQT ADN 2 000                     RZ1 NA
75 134 13412 complément CRB PARI PFTADN EQT 12 802                   111 D133CVHC
75 78 7813 complément CRB PARI PFTADN EQT 1 280                     RZ1 NA
75 74 7442 complément CRB PARI PFTADN CE 17 476                   111 D077CVHC
75 78 7813 PEPS VirtualNéo - Reprise amt non prévu au BR2 289                       RZ1 NA
75 70 7083 Mise à disposition locaux 105                       111 NA
75 78 7813 Inscription de la reprise de quote part 13 595                   RZ1 NA
75 78 7813 EQ GEOBFC (D134) - Amt non prévu au BR2 2 400                     RZ1 NA

Total Logistique bâtiment Droit Lettres

Total Centre de Zootechnie

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 16/20



Budget Rectificatif n°3
Liste des nouvelles recettes par UB

 
UB 

Chapitre
budgé-

taire

Compte
budgé-

taire

Objet de la demande
(ref de la notification)

 Montant
inscrit 

 Domaine
fonctionn

el 
 PFI 

75 74 7488 CE Empowerment 2.0 1 500 -                    111 D085CVHC
75 134 13418 CE Empowerment 2.0 1 500                     111 D085CVHC
75 78 7813 CE Empowerment 2.0 - Reprise amt non prévu au BR2 500                       RZ1 NA

100 797                
76 74 7442 Complément sub d'équilibre CRB via CFA 196 532                 101 NA
76 74 7481 Complément Taxe apprentissage 54 722                   101 076DIS14
76 74 7481 Complément Taxe apprentissage 693                       101 076DTC14

251 947                
80 70 7068 PRESTAT°SENSOSTAT-CHEMOSENS 1 306 -                    106 NA
80 70 7068 RECETTES DIVERSES-SC 299                       106 NA
80 74 7442 THESE JCE Caroline PELTIER 1 000                     106 A276CVHC
80 74 7442 Ingénierie du projet I SITE CR Franche Comté 35 000                   115 C258CVHC
80 78 7813 AMORTISSEMENTS-REPRISE QUOTE PART 5 259 -                    RZ1 NA

29 734                  
81 101R 101R Crédits de mise en sécurité et accessibilité 350 000                 114 SECUCVCO
81 74 7411 Ingénierie 100 000                 114 D066CVCP
81 134 13412 Travaux Maison de la Métallurgie 88 000                   114 D178CVHC
81 134 13416 Travaux Maison de la Métallurgie 1 150                     114 D178CVHC
81 78 7813 Reprise de quote part 313 532                 RZ1 NA
81 103R 1031R Ajustement ouverture recette PPI Chaufferie 30 861 -                  114 CHAUCVCP
81 134 13416 Ajustement ouverture recette PPI Agrosup 993 500 -                114 A266CVCP
81 134 13412 Ajustement ouverture recette PPI Esplanade Erasme 500 000 -                114 B038CVCP

671 679 -               
82 74 7444 UTB inscriptions ville de Longvic 70                         113 NA
82 74 7442 EUD subvention CRB ouvert au BI à 20 000€ et notifiée à 25 000€ 5 000                     113 NA
82 74 7442 ATH subvention CRB ouvert au BI à 25 000€ et notifiée à 24 500€ 500 -                      203 NA
82 74 7418 MCS subvention DRAC journée europ du patrimoine 5 000                     113 NA
82 74 7448 MCS  aide patrimoine CNAM 2015 ouvert au BI à 12000€ et en voie de notification à 17 000€ 5 000                     113 NA

14 570                  

Total SUFCOB Apprentissage

Total UB Recherche

Total Pôle Patrimoine

Total Culture et diffusion des savoirs

Total Maison des Sciences de l'Homme de Dijon

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 17/20



Budget Rectificatif n°3
Liste des nouvelles recettes par UB

 
UB 

Chapitre
budgé-

taire

Compte
budgé-

taire

Objet de la demande
(ref de la notification)

 Montant
inscrit 

 Domaine
fonctionn

el 
 PFI 

90 74 7444 Subvention Grand Dijon 2015 financement du programme de travail "campus durable et citoye 9 000                     115 NA
90 74 7442 Subvention Conseil Régional de Bourgogne 2015-2016 financement du PASS TER-Bus 2015-2 35 000                   115 D091CVHC
90 74 7411 Diminution de la subvention du Ministère 2015 pour les frais de déplacement du Conseil Natio 17 087 -                  115 NA
90 70 7088 Diminution des recettes prévisionnelles de l'insertion publicitaire des Guides de l'Etudiant et du 1 971 -                    115 Na
90 75 751 Contrat de licence d'exploitation Université Paris Diderot 2 000                     112 NA
90 70 7088 Ajustement ventes de cahier de laboratoire : prévision 1061€ ; recettes réalisées : 1232€ -> ajust 171                       RZ1 NA
90 75 7588 Refacturation AGROSUP  frais de formation SPSSCT organisé par l'APAVE à l'Université 754                       115 NA
90 70 7088 Refacturation en prestations internes affranchissement Pôle international période 2015 850                       RZ1 NA
90 70 7068 Refacturation à la COMUE UBFC des dépenses avancées par l'Université de Bourgogne 25 000                   115 NA
90 74 7411 Ajustement des recettes 2015 du Ministère MESR pour le financement de l'organisation des co 14 000                   115 NA
90 78 7815 Ajustement des reprise sur quote part sur subvention d'investissement 3 147                     RZ1 NA
90 78 7813 Neutralisation (parallèlement en - au 98D99) 2 269 054              RZ1 NA
90 78 7813 Reprise de quote-part 210 000                 RZ1 NA
90 78 7813 Neutralisation  1 272 028 -             RZ1 NA
90 78 7813 Neutralisation  1 080 899              RZ1 NA

2 358 789             
96 70 7065 ACTION HUMANITAIRE 6 214 -                    102 96S00114
96 70 7065 ALIMENTATION SANTE MICRONUTRITION 12 023 -                  102 96S00214
96 70 7065 DIVAS 1 475 -                    102 96S00414
96 70 7065 BIOLOGIE APPLIQUEE A LA PROCREATION 375 -                      102 96S00614
96 70 7065 BLOC OPERATOIRE/HYGIENE HOSPITALIERE 29 700                   102 96S00814
96 70 7065 CHIRURGIE PREPROTHETIQUE ET IMPLANTO 6 840                     102 96S01214
96 70 7065 CONDUITE ABUS ET DEPENDANCES 1 300                     102 96S01414
96 70 7065 CONSEIL EN NUTRITION A L OFFICINE 1 000                     102 96S01514
96 70 7065 ECHOGRAPHIE ABFC 3 020 -                    102 96S01714
96 70 7065 EDU SANTE 11 700 -                  102 96S01914
96 70 7065 ETHIQUE ET VULNERABILITE 2 000 -                    102 96S02314
96 70 7065 ETUDE ET PRISE EN CHARGE DOULEUR 881                       102 96S02414
96 70 7065 IMAGERIE CARDIAQUE ET VASCULAIRE 600                       102 96S03314
96 70 7065 INFIRMIER SANTE TRAVAIL 11 001 -                  102 96S04014

Total Administration, vie institutionnelle et actions tranversales

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 18/20



Budget Rectificatif n°3
Liste des nouvelles recettes par UB

 
UB 

Chapitre
budgé-

taire

Compte
budgé-

taire

Objet de la demande
(ref de la notification)

 Montant
inscrit 

 Domaine
fonctionn

el 
 PFI 

96 70 7065 GERONTOLOGIE UB 7 200                     102 96S04114
96 70 7065 KINESITHERAPIE & REHA GERIATRIQUE 7 545 -                    102 96S04214
96 70 7065 LE SOMMEIL ET SA PATHOLOGIE 140                       102 96S04314
96 70 7065 MEDECINE DE REEDUCATION 200 -                      102 96S04614
96 70 7065 MEDECINE DE TRAUMATOLOGIE DU SPORT 158 -                      102 96S04814
96 70 7065 MESOTHERAPIE 400 -                      102 96S05114
96 70 7065 ORTHO DENTO CRANIO MAXILLO FACIALE 8 350                     102 96S05814
96 70 7065 ORTHOPEDIE 3 950                     102 96S05914
96 70 7065 PATHOLOGIE NEURO FONCTIONNELLE 4 110                     102 96S06314
96 70 7065 PPMN 21 850                   102 96S07014
96 70 7065 PSYCHOLOGIE DU COMPORTEMENT ALIMENTAIRE 22 500                   102 96S07214
96 70 7065 READAPTATION CARDIO VASCULAIRE 2 300                     102 96S07314
96 70 7065 REGARDE 2 925 -                    102 96S07414
96 70 7065 INFECTION PAR LE VIH 175                       102 96S03814
96 70 7065 SEQUENCAGE HAUT DEBIT 1 480                     102 96S07814
96 70 7065 SOINS ET ACCOMPAGT DE LA PA DEPENDANTE 6 800 -                    102 96S07914
96 70 7065 SOINS PALLIATIFS 600 -                      102 96S08014
96 70 7065 URGENCES CHIRURGICALES 1 350                     102 96S08814
96 70 7065 ODONTOLOGIE CHIRURGICALE 5 163                     102 96S09014
96 70 7065 DUSAMAM 22 500 -                  102 96S09314
96 70 7065 MASTER I PERINATALITE 17 310 -                  102 96S40014
96 70 7065 MASTER II PERINATALITE 37 836                   102 96S50014
96 70 7065 MOIISE 5 700 -                    102 96S60914
96 70 7065 CAPACITE ADDICTOLOGIE 160                       102 96S70214
96 70 7065 CAPACITE GERONTOLOGIE 1 617 -                    102 96S70414
96 70 7065 FC-FORMATION ANGLAIS DES ATTACHES CLINIQ 1 330 -                    102 96S80614
96 70 7065 FC-POST DIVAM 540                       102 96S80714
96 70 7065 AROMATHERAPIE MODULES 3 000 -                    102 96S81814
96 70 7065 FC - SYNDROME CH MULHOUSE 3 000                     102 96S82214
96 70 7065 FC-MAITRE DE STAGE 19 314                   102 96S82314

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 19/20



Budget Rectificatif n°3
Liste des nouvelles recettes par UB

 
UB 

Chapitre
budgé-

taire

Compte
budgé-

taire

Objet de la demande
(ref de la notification)

 Montant
inscrit 

 Domaine
fonctionn

el 
 PFI 

96 70 7065 FC-AGIR SUR LE STRESS DES PATIENTS 6 200                     102 96S82414
96 70 7065 SUBVENTION UNF3S 10 000                   102 96FCA014

78 046                  
97 134 13414 Ajustement inscription recette Grand Chalon 2014 15 000                   115 B235CVPP
97 134 13413 Ajustement inscription recette CG58 20 000                   115 B222CVPP
97 134 13412 Ajustement inscription recette CRB restant à constater 1 860                     115 C085CVPP

36 860                  
98 74 74412 Prévision ouvertures convention ANR non prévues dans composantes 100 000                 115 NA
98 104 104131 Prévision ouvertures convention ANR non prévues dans composantes 50 000                   115 NA
98 134 13412 Pour régularisation recettes suite justif 200 000                 115 NA
98 74 7442 Pour régularisation recettes suite justif 200 000                 115 NA
98 74 7481 Inscription de la TA 1 447                     115 NA
98 75 7583 Engagts non soldés sur 2014 (MR11) 218 000                 115 NA
98 78 7813 Ajustement de la neutralisation 2 269 054 -             RZ1 NA
98 74 7411 Inscription crédits Fête de la Science 2015 6 550                     115 NA
98 74 7411 Ajustement de la SCSP en date du 26/06/2015 490 000                 115 NA
98 77 772 TVA 2014 60 000                   115 NA

943 057 -               
4 083 316             

Total PPI Finances

Total Crédits à répartir
Total général

Total Formation continue

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 20/20



[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°3]  2015 

 

UNIVERSITE DE BOURGOGNE   
 

Document N° 9  

 

 

 

 

LISTE DES NOUVELLES RECETTES 

PAR CHAPITRE 

 

REMARQUE : 

  



Budget Rectificatif n°3
Liste des nouvelles recettes par chapitre

Chapitre
budgétaire

Compte
budgétaire

UB
Objet de la demande
(ref de la notification)

 Montant
inscrit 

Domaine
fonctionnel

PFI

70 7067 04 Réduction prévision vente d'ouvrages Centre Gaston Bachelard (crédits gelés au réservoir) 700 -                   111 NA
70 7066 05 Ajustement Inscriptions colloque "Les pratiques génocidaires dans le monde hispanique contemporain 1 000 -                111 NA
70 70612 06 Reversement inscriptions PESM 2014-2015 5 628                 101 NA
70 7068 06 Ajustement recette prestations musicales Dept Musicologie (crédits gelés au réservoir) 500 -                   RZ1 NA
70 7084 06 Recettes IFSI 6 650                 101 NA
70 7062 06 Participation de M. Lapostolle à la rédaction du magazine "Regards croisés" 916                    111 NA
70 7083 07 Location de salle au CUME 1 146                 115 NA
70 7068 07 Diminution avenant ITII 7 470 -                101 NA
70 7087 07 Reduction du nombre d'incrits au CNU63ième à Mirande 2 380 -                115 NA
70 7068 07 recettes repro maths ajustement 4 500                 101 NA
70 7068 07 Ajustement de recette interne Dépt de Physique 632                    101 NA
70 7062 07 Commande SATT (Projet ROLEX) G.Le Goïc 2 666                 107 195VOPVA
70 7066 07 Conférence CompleNet 2016 du 23 au 25 Mars 2016 Dijon (H.Cherifi) CVT à OUVRIR� 10 000               107 NA
70 701 08 SERRES 370                    106 NA
70 7065 08 Ecole doctorale 3 587                 103 NA
70 703 08 Vente véhicule 1 878                 115 NA
70 7068 08 Régie scolarité cartes perdues 152                    115 NA
70 7088 08 Affranchissement 2013 RAE 1 311                 115 NA
70 7062 08 SERCOBIO CMAB 8 000 -                106 NA
70 7062 08 Convention Reversement SATT WELIENCE TOTAL P-Y Collin 6 000                 110 V038CVVA
70 7088 08 Réduction recettes camps terrain ETEC 1 789 -                102 NA
70 7088 08 Camp de terrain fin 2015 Master MEEF ESVT 744                    102 NA
70 7083 08 Recettes location minibus commun ETEC 1 655                 102 NA
70 7062 09 SATT Revers. CORTEX 101                    108 NA
70 7083 09 Prêt locaux à LE FIL D'ARIANE (cv 110032654) 100                    115 NA
70 70612 09 Recette sur inscription TOEIC session 26/06/2015 1 298                 115 NA
70 7088 09 Convention " Developpement du Lectorat" Annexe 1 2 243                 115 NA
70 70612 09 Programme 3+3 2013-2016 8 129 -                101 B300CVAU
70 7062 11 ALITHEON 5 198 -                107 V039CVVA
70 7066 11 QCAV 2015 1 050 -                107 W452CVCO
70 7062 11 SATT GRAND EST 1 023                 107 NA
70 7084 13 PFT AUXERRE O3PI reversement heures d'enseignement en 2014 2 148                 101 NA
70 7068 13 convention BIOFORMATION complément de recette 994                    101 NA
70 7084 13 conventions IFSI quetigny, Semur, Dijon, Châlon 1 933                 101 NA
70 7068 13 convention EM2B (ouverture crédits prestations) 1 220                 101 NA
70 7062 15 Nlle RECETTE SATT SPMS 3 813                 111 NA
70 7083 15 NLLE RECETTE LOCATION SALLE 360                    115 NA

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 1/16



Budget Rectificatif n°3
Liste des nouvelles recettes par chapitre

Chapitre
budgétaire

Compte
budgétaire

UB
Objet de la demande
(ref de la notification)

 Montant
inscrit 

Domaine
fonctionnel

PFI

70 7066 15 NLLE RECETTE PREVISION COLLOQUE JC4 11 000               101 NA
70 7084 15 NLLE RECETTE CONVENTION TALENT CAMPUS 945                    101 NA
70 7084 15 NLLE RECETTE IFSI 129                    101 NA
70 7062 15 NLLE RECETTE SATT INSERM 2 367                 106 NA
70 7084 15 NLLE RECETTE SPMS / SPIS 6 300                 111 NA
70 7068 20 Ajustement recettes 13 350 -              101 830VAE14
70 7068 20 Ajustement recettes 3 650 -                102 850VAE14
70 7065 20 Ajustement recettes 136 -                   101 005FCS14
70 7065 20 Ajustement recettes 462 -                   101 006FCS14
70 7065 20 Ajustement recettes 2 070 -                102 017FCS14
70 7065 20 Ajustement recettes 1 446 -                101 030FCI14
70 7065 20 Ajustement recettes 2 006 -                102 075FCS14
70 7065 20 Ajustement recettes 136 -                   101 088ALT14
70 7065 20 Ajustement recettes 240                    101 089FCS14
70 7065 20 Ajustement recettes 3 359 -                101 169ALT14
70 7065 20 Ajustement recettes 100 -                   101 258ALT14
70 7065 20 Ajustement recettes 588                    101 269ALT14
70 7065 20 Ajustement recettes 243 -                   101 276ALT14
70 7065 20 Ajustement recettes 126 -                   101 278ALT14
70 7065 20 Ajustement recettes 355 -                   101 334ALT14
70 7065 20 Ajustement recettes 1 045 -                101 357ALT14
70 7065 20 Ajustement recettes 397 -                   101 359FCI14
70 7065 20 Ajustement recettes 366 -                   101 362ALT14
70 7065 20 Ajustement recettes 110 -                   101 364ALT14
70 7065 20 Ajustement recettes 1 974 -                101 372ALT14
70 7065 20 Ajustement recettes 64 -                     101 376ALT14
70 7065 20 Ajustement recettes 6 461                 101 379ALT14
70 7065 20 Ajustement recettes 733                    101 382FCI14
70 7065 20 Ajustement recettes 132 -                   101 384ALT14
70 7065 20 Ajustement recettes 221 -                   101 387ALT14
70 7065 20 Ajustement recettes 420 -                   101 390ALT14
70 7065 20 Ajustement recettes 1 260 -                101 390FCI14
70 7065 20 Ajustement recettes 1 812                 101 391ALT14
70 7065 20 Ajustement recettes 437                    101 393ALT14
70 7065 20 Ajustement recettes 362 -                   101 394ALT14
70 7065 20 Ajustement recettes 138                    101 394FCI14
70 7065 20 Ajustement recettes 1 864 -                101 399ALT14

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 2/16



Budget Rectificatif n°3
Liste des nouvelles recettes par chapitre

Chapitre
budgétaire

Compte
budgétaire

UB
Objet de la demande
(ref de la notification)

 Montant
inscrit 

Domaine
fonctionnel

PFI

70 7065 20 Ajustement recettes 42 -                     101 399FCI14
70 7065 20 Ajustement recettes 500 -                   101 416FCI14
70 7065 20 Ajustement recettes 150                    101 441FCI14
70 7065 20 Ajustement recettes 525 -                   102 460ALT14
70 7065 20 Ajustement recettes 487                    102 477ALT14
70 7065 20 Ajustement recettes 74 -                     102 491FCI14
70 7065 20 Ajustement recettes 37 -                     102 506ALT14
70 7065 20 Ajustement recettes 222 -                   102 511FCI14
70 7065 20 Ajustement recettes 231 -                   102 517FCI14
70 7065 20 Ajustement recettes 87 -                     102 518ALT14
70 7065 20 Ajustement recettes 181                    102 532ALT14
70 7065 20 Ajustement recettes 6 450                 102 535FCI14
70 7065 20 Ajustement recettes 403 -                   102 542FCS14
70 7065 20 Ajustement recettes 325 -                   102 551ALT14
70 7065 20 Ajustement recettes 84 -                     102 551FCI14
70 7065 20 Ajustement recettes 206                    102 553ALT14
70 7065 20 Ajustement recettes 1 154 -                102 554ALT14
70 7065 20 Ajustement recettes 224 -                   102 560ALT14
70 7065 20 Ajustement recettes 714 -                   102 560FCI14
70 7065 20 Ajustement recettes 500 -                   102 420FCI14
70 7065 20 Ajustement recettes 317 -                   102 560FCS14
70 7065 20 Ajustement recettes 114 -                   102 565ALT14
70 7065 20 Ajustement recettes 1 026                 102 576ALT14
70 7065 20 Ajustement recettes 1 464 -                102 577ALT14
70 7065 20 Ajustement recettes 128 -                   102 581ALT14
70 7065 20 Ajustement recettes 212                    102 582ALT14
70 7065 20 Ajustement recettes 1 885 -                102 586FCI14
70 7065 20 Ajustement recettes 319 -                   102 598ALT14
70 7065 20 Ajustement recettes 181 -                   102 718FCI14
70 7065 20 Ajustement recettes 1 072 -                102 719FCI14
70 7065 20 Ajustement recettes 129 -                   102 770FCI14
70 7065 20 Ajustement recettes 443 -                   102 799FCI14
70 7065 20 Ajustement recettes 275                    101 903STA14
70 7065 20 Ajustement recettes 128                    101 918STA14
70 7065 20 Ajustement recettes 6 261 -                102 020FCI14
70 7065 20 Ajustement recettes 6 241                 102 576ALT14
70 7068 22 Cotisations SUAPS - Etudiants IFSI 1 360                 203 NA

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 3/16



Budget Rectificatif n°3
Liste des nouvelles recettes par chapitre

Chapitre
budgétaire

Compte
budgétaire

UB
Objet de la demande
(ref de la notification)

 Montant
inscrit 

Domaine
fonctionnel

PFI

70 7068 26 Réduction des recettes : régie publicitaire LO 1 000 -                113 NA
70 7068 26 Réduction des recettes : LO 5 000 -                113 NA
70 7067 26 Réduction des recettes : ouvrages 2 000 -                113 NA
70 701 28 PCA 2014 562                    114 NA
70 7066 28 Inscription colloque "les rencontres du clos Vougeot 2015" 1 200                 113 NA
70 7062 28 Prestation de service CESEO 9 350                 106 NA
70 7068 28 Participation du laboratoire Leon Brillouin CEA Saclay aux frais de déplacement - Complément 502                    106 NA
70 7068 28 Prévision de recettes du plateau technique RMB 9 935                 106 NA
70 701 28 Diminution recettes de vin 11 000 -              115 NA
70 7065 34 Ajustement de recettes 24 000               RZ1 NA
70 7062 41 Commande SATT n° 6C07-026 3 214                 106 NA
70 7062 41 Commande SATT n° 6C07-025 498                    106 NA
70 7062 41 Commande SATT n° 6C07-024 126                    106 NA
70 7062 41 Commande SATT n° 6C11-001 893                    106 NA
70 7062 41 Commande d'achat DANONE 45017530 12 000               106 NA
70 7062 41 Commande Bolloré n+ 2115889 6 000                 106 NA
70 7066 41 Convention Resveratrol W454 2 000                 106 W454CVCO
70 7062 30 Convention UB/ANDRA CILEOS 4 000                 106 NA
70 7062 41 autre recette DERTTECH 9 540                 106 NA
70 7062 41 Divers devis INSERM 15-09 du 16/09/2015 - 15-07 du 16/09/2015 - 15-06 du 16/09/2015 - 15-08 du 3 380                 106 NA
70 70612 41 M2ERCE 10 746               103 NA
70 70612 42 Inscriptions IEJ/CRFPA 2014-2015 (2/12e) 6 670                 102 NA
70 7066 42 Ajustement Inscriptions au colloque "la ruralité" 18-19 juin 2015 (crédits gelés au réservoir) 12 400 -              102 NA
70 7084 42 Heures assurées auprès des IFSI en 2014-2015 676                    101 NA
70 7084 42 Heures d'enseignement universitaire dispensées aux avocats adhérents du Centre de Défense des Libert 1 160                 102 NA
70 7084 42 Mise à disposition de personnel "Cour de Justice européenne" pour le "Séminaire des Interprètes" 4 275                 102 NA
70 7067 42 Vente d'ouvrages CREDESPO 19                      111 NA
70 7066 42 Ajustement inscriptions Colloque "La Banque Centrale Européenne" - 5 juin 2015 (crédits W458 gelés a 455 -                   111 NA
70 7066 42 Ajustement inscriptions Colloque "Le règlement des différends dans l'industrie spatiale" - octobre 2015 2 800                 111 W469CVCO
70 7062 42 Subvention ABBVIE Avenant au Contrat "Impacts économiques de la prématurité en France et leurs d 1 500                 111 D053CVAU
70 70612 43 Droits d'inscription spécifiques master IMBS (4/10è) 4 000                 102 NA
70 7062 47 Prestation SATT GRAND EST "Projet Remus" 2 437                 111 NA
70 7062 48 Reversements SATT au laboratoire (commandes reçues) 15 142               108 V049CVVA
70 7062 49 CO FINANCEMENT PARI CDEA 2014 ARNAUD 6 000                 108 D155CVHC
70 7088 60 Convention LEGTA VESOUL / LP AGRO 8 120                 101 NA
70 7088 70 GEIPI Parcours 5 311                 102 NA
70 7088 70 GEIPI Salaire 456                    102 NA

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 4/16



Budget Rectificatif n°3
Liste des nouvelles recettes par chapitre

Chapitre
budgétaire

Compte
budgétaire

UB
Objet de la demande
(ref de la notification)

 Montant
inscrit 

Domaine
fonctionnel

PFI

70 7088 70 Concours CCP 340 -                   102 NA
70 7088 70 TOEIC 14 -                     102 NA
70 7088 70 TOEIC PI 191                    RZ1 NA
70 7063 70 Analyses ICB PI 2 300                 RZ1 NA
70 7084 70 Heures décharges S, CHEVALIER 4 124                 102 NA
70 7068 71 Prestations internes de reprographie en attente d'affectation 5 000                 RZ1 NA
70 7066 75 TEE2014 "Twettons en politique" droits d'inscriptions 2 700                 111 C049CVAU
70 7066 75 Colloque Bourgogne viticole droits d'inscriptions 2 100                 111 W463CVCO
70 7066 75 Colloque international 8th seminar J. Paelinck...droits d'inscriptions 8 250                 111 W466CVCO
70 7083 75 Mise à disposition locaux 105                    111 NA
70 7068 80 PRESTAT°SENSOSTAT-CHEMOSENS 1 306 -                106 NA
70 7068 80 RECETTES DIVERSES-SC 299                    106 NA
70 7088 90 Diminution des recettes prévisionnelles de l'insertion publicitaire des Guides de l'Etudiant et du Lycéen 1 971 -                115 Na
70 7088 90 Ajustement ventes de cahier de laboratoire : prévision 1061€ ; recettes réalisées : 1232€ -> ajustement d 171                    RZ1 NA
70 7088 90 Refacturation en prestations internes affranchissement Pôle international période 2015 850                    RZ1 NA
70 7068 90 Refacturation à la COMUE UBFC des dépenses avancées par l'Université de Bourgogne 25 000               115 NA
70 7065 96 ACTION HUMANITAIRE 6 214 -                102 96S00114
70 7065 96 ALIMENTATION SANTE MICRONUTRITION 12 023 -              102 96S00214
70 7065 96 DIVAS 1 475 -                102 96S00414
70 7065 96 BIOLOGIE APPLIQUEE A LA PROCREATION 375 -                   102 96S00614
70 7065 96 BLOC OPERATOIRE/HYGIENE HOSPITALIERE 29 700               102 96S00814
70 7065 96 CHIRURGIE PREPROTHETIQUE ET IMPLANTO 6 840                 102 96S01214
70 7065 96 CONDUITE ABUS ET DEPENDANCES 1 300                 102 96S01414
70 7065 96 CONSEIL EN NUTRITION A L OFFICINE 1 000                 102 96S01514
70 7065 96 ECHOGRAPHIE ABFC 3 020 -                102 96S01714
70 7065 96 EDU SANTE 11 700 -              102 96S01914
70 7065 96 ETHIQUE ET VULNERABILITE 2 000 -                102 96S02314
70 7065 96 ETUDE ET PRISE EN CHARGE DOULEUR 881                    102 96S02414
70 7065 96 IMAGERIE CARDIAQUE ET VASCULAIRE 600                    102 96S03314
70 7065 96 INFIRMIER SANTE TRAVAIL 11 001 -              102 96S04014
70 7065 96 GERONTOLOGIE UB 7 200                 102 96S04114
70 7065 96 KINESITHERAPIE & REHA GERIATRIQUE 7 545 -                102 96S04214
70 7065 96 LE SOMMEIL ET SA PATHOLOGIE 140                    102 96S04314
70 7065 96 MEDECINE DE REEDUCATION 200 -                   102 96S04614
70 7065 96 MEDECINE DE TRAUMATOLOGIE DU SPORT 158 -                   102 96S04814
70 7065 96 MESOTHERAPIE 400 -                   102 96S05114
70 7065 96 ORTHO DENTO CRANIO MAXILLO FACIALE 8 350                 102 96S05814

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 5/16



Budget Rectificatif n°3
Liste des nouvelles recettes par chapitre

Chapitre
budgétaire

Compte
budgétaire

UB
Objet de la demande
(ref de la notification)

 Montant
inscrit 

Domaine
fonctionnel

PFI

70 7065 96 ORTHOPEDIE 3 950                 102 96S05914
70 7065 96 PATHOLOGIE NEURO FONCTIONNELLE 4 110                 102 96S06314
70 7065 96 PPMN 21 850               102 96S07014
70 7065 96 PSYCHOLOGIE DU COMPORTEMENT ALIMENTAIRE 22 500               102 96S07214
70 7065 96 READAPTATION CARDIO VASCULAIRE 2 300                 102 96S07314
70 7065 96 REGARDE 2 925 -                102 96S07414
70 7065 96 INFECTION PAR LE VIH 175                    102 96S03814
70 7065 96 SEQUENCAGE HAUT DEBIT 1 480                 102 96S07814
70 7065 96 SOINS ET ACCOMPAGT DE LA PA DEPENDANTE 6 800 -                102 96S07914
70 7065 96 SOINS PALLIATIFS 600 -                   102 96S08014
70 7065 96 URGENCES CHIRURGICALES 1 350                 102 96S08814
70 7065 96 ODONTOLOGIE CHIRURGICALE 5 163                 102 96S09014
70 7065 96 DUSAMAM 22 500 -              102 96S09314
70 7065 96 MASTER I PERINATALITE 17 310 -              102 96S40014
70 7065 96 MASTER II PERINATALITE 37 836               102 96S50014
70 7065 96 MOIISE 5 700 -                102 96S60914
70 7065 96 CAPACITE ADDICTOLOGIE 160                    102 96S70214
70 7065 96 CAPACITE GERONTOLOGIE 1 617 -                102 96S70414
70 7065 96 FC-FORMATION ANGLAIS DES ATTACHES CLINIQ 1 330 -                102 96S80614
70 7065 96 FC-POST DIVAM 540                    102 96S80714
70 7065 96 AROMATHERAPIE MODULES 3 000 -                102 96S81814
70 7065 96 FC - SYNDROME CH MULHOUSE 3 000                 102 96S82214
70 7065 96 FC-MAITRE DE STAGE 19 314               102 96S82314
70 7065 96 FC-AGIR SUR LE STRESS DES PATIENTS 6 200                 102 96S82414
70 7065 96 SUBVENTION UNF3S 10 000               102 96FCA014
70 7068 33 6/Participation financiére de l'Ensam de Cluny projet RESUBIE 3 364                 115 NA
70 7068 33 7/ Recette Wellience pour le CCUB 4 365                 112 NA

279 520             
74 7481 04 Ajustement recette taxe d'apprentissage dépt. Lettres et Philosophie 139                    102 NA
74 7481 04 Ajustement recette taxe d'apprentissage dépt. Info. Com. (crédits gelés au réservoir) 2 030 -                102 NA
74 7444 04 Subvention ville de Dijon Congrès Panafricanisme, cosmopolitisme & afropolitanisme dans les littératu 500                    111 W467CVCO
74 7448 04 Annulation subvention THALIM Congrès Panafricanisme, cosmopolitisme & afropolitanisme dans les 1 500 -                111 NA
74 7481 05 Augmentation de la taxe d'apprentissage de l'UFR 5 890                 102 NA
74 7448 05 Ajustement Subvention UFA 2015-2016 Programmes annuels du cursus intégré Dijon-Mayence (S05-5) 9 800                 101 UFA1CVUF
74 7448 05 Ajustement Subvention UFA 2015-2016 Programmes annuels du cursus intégré Dijon-Mayence (A12-1 9 800                 102 UFA1CVUF
74 7442 05 Ajustement tranche 2015 subvention CRB PARI SHS 8 2014 CE Faber "Jeux cyclistes dans la littératur 10 000 -              111 NA
74 7442 05 Proratisation subvention CRB PARI 2015 ATTRACT CE "Approches comparées des villes moyennes 1 200 -                111 C245CVHC

Total 70

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 6/16



Budget Rectificatif n°3
Liste des nouvelles recettes par chapitre

Chapitre
budgétaire

Compte
budgétaire

UB
Objet de la demande
(ref de la notification)

 Montant
inscrit 

Domaine
fonctionnel

PFI

74 7481 06 Réduction de la taxe d'apprentissage Dept Histoire de l'art (crédits gelés au réservoir) 3 816 -                102 NA
74 7481 06 Réduction de la taxe d'apprentissage Dept Psychologie (crédits gelés au réservoir) 2 843 -                102 NA
74 7481 06 Augmentation  de la taxe d'apprentissage Dept Géographie 4 409                 102 NA
74 7418 06 Réduction tranche 2015 Contrat de recherche ALIMS "Alimentation et lutte contre les inégalités en mil 3 750 -                111 NA
74 7488 06 Subvention SATT GRAND EST Colloque "Innovations thérapeutiques et communication"  (ACFAS) 4 000                 111 NA
74 7488 06 Subvention association "Les bateleurs de la science" Colloque "Innovations thérapeutiques et communi 500                    111 NA
74 7442 06 Annulation tranche 2015 CRB PARI 2015 TSET�CE "Plateforme de modélisation pour une ville durab 7 500 -                111 D058CVAU
74 7481 07 Ajustement taxe d'apprentissage 2015 43 942 -              102 NA
74 7448 07 Campus France (frais formation Mr Kadri Walid) E.Bourennane 1 000                 107 195VOPVA
74 7448 07 Campus France (frais formation Mme Slimani Khadidja Nour El Houda) Y.Benezeth 1 000                 107 195VOPVA
74 7442 07 Allocation thèse JCE Serge BOBBIA (J.Dubois) 8 340                 107 D110CVHC
74 7442 07 Allocation thèse JCE Margarita KHOKHLOVA (A.Dipanda) 8 340                 107 D113CVHC
74 7448 07 CCSTI Bourgogne Crédits Fête Science 2015 1 200                 107 195VOPVA
74 7448 07 Convention OPEN FOOD SYSTEM P.Gouton (voir Pregems) 25 000               107 A263CVIN
74 7442 07 Projet Pharmacoimagerie LE2i D.Ginhac. Cvt à ouvrir 14 570               107 NA
74 7446 07 Projet EXIST P.Gouton. Cvt à ouvrir 17 140               107 D169CVH2
74 7418 07 Projet EXIST P.Gouton. Cvt à ouvrir 15 822               107 D169CVH2
74 74412 07 projet ANR EMMIE F.Marzani CVT à ouvrir 3 395                 107 NA
74 7442 07 RESTE A OUVRIR SUR SUBV CRB 174                    107 A214CVHC
74 7481 08 Taxe d'apprentissage 2015 23 930 -              102 NA
74 7488 08 Assurance sinistre Bioperoxil 9 360                 106 NA
74 7488 08 Assurance sinistre Bioperoxil 1 164                 106 NA
74 7448 08 ARTEHIS ONF convention D122 2 500 -                111 NA
74 7444 08 ARTEHIS CC PAYS CHATILONNAIS 26 500               111 D102CVHC
74 7446 08 Convention à venir FEDER CENTRE VAL DE LOIRE 9 500                 110 NA
74 7411 08 IUF Junior 2013 Emmanuelle PUCEAT 13 870 -              110 C035CVAU
74 7442 08 CE ACCUEIL ANSTETT CRB 175                    110 C178CVHC
74 7447 08 UE CROATIE MARSUPIAL 1 000                 110 C157CVAU
74 7442 08 CE Anstett 2ème année - Vigne et Vin 17 500 -              110 D099CVHC
74 7445 08 Diminution recette CNASEA 2015 fin CDD scol CAE 3 311 -                115 NA
74 7481 09 Taxe d'apprentissage 2015 29 887               101 NA
74 7442 09 Allocation JCE Camille FRANCOIS 8 340                 108 D114CVHC
74 7442 09 Allocation Thése CRB CADU Thomas 8 340                 108 D120CVHC
74 7481 11 Taxe d'apprentissage 2015 2 606                 101 NA
74 7481 13 augmentation de recettes TA 2015 34 428               101 NA
74 7488 13 convention EM2B (ouverture crédits prestations) 5 360                 101 NA
74 7445 13 augmentation de crédits (prévision ASP sept-déc) 6 550                 114 NA

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 7/16



Budget Rectificatif n°3
Liste des nouvelles recettes par chapitre

Chapitre
budgétaire

Compte
budgétaire

UB
Objet de la demande
(ref de la notification)

 Montant
inscrit 

Domaine
fonctionnel

PFI

74 7481 15 AJUSTEMENT TAXE D'APPRENTISSAGE 8 628                 101 NA
74 7445 15 AJUSTEMENT CONTRAT CAE CUI 2 066                 101 NA
74 7411 15 AJUSTEMENT IUF BONNETBLANC 8 500                 106 C042CVAU
74 74412 15 AJUSTEMENT ANR PAPAXANTHIS CONTRÔLE ET PREDILECTION DU MOUVEMENT 5 000 -                106 D011RAAN
74 7442 15 AJUSTEMENT D135 CONTRAT ETUDE VIEILLISSEMENT ET REEDUCATION COGNITIV 6 508 -                106 D145CVHC
74 7446 15 AJUSTEMENT D135 CONTRAT ETUDE VIEILLISSEMENT ET REEDUCATION COGNITIV 10 292 -              106 D145CVHC
74 7448 26 Crédits supplémentaires ESTIM Ecole de la médiation 14 847               113 A300CVAU
74 7481 28 Ajustement taxe d'apprentissage 3 000 -                114 NA
74 7442 28 Subvention Région 15 000 -              113 NA
74 7444 28 PCA 2014 1 000                 113 NA
74 7445 28 Ajustement subvention ASP/CNASEA J. MOURIES 1 000 -                113 NA
74 7448 28 Subvention CCI 2 500                 113 NA
74 7488 28 Complément subvention Romanée Conti 4 000                 113 NA
74 7481 28 Ajustement taxe d'apprentissage 18 308 -              102 NA
74 7448 28 Convention France Agrimer pour VALMIS 1 000                 106 NA
74 7442 28 Allocation de thèse JCE 2015 (A. HEUMANN) 8 350                 106 D118CVHC
74 7442 28 COFINANCEMENT BIVB - PARI Vigne et Vin - Allocation post doctorale "Viticulture, œnologie et 15 750 -              106 NA
74 7418 28 FUI AAP19  "OCTAVE" - Porteur Régis Gougeon 4 930                 106 D072CVFU
74 7442 28 FUI AAP19  "OCTAVE" - Porteur Régis Gougeon 4 760                 106 D072CVFU
74 7446 28 FUI AAP19  "OCTAVE" - Porteur Régis Gougeon 7 990                 106 D072CVFU
74 7411 31 subvention handicap MENESR 18 000               202 NA
74 7444 31 subvention Communauté urbaine Le Creusot Montceau 3 000                 201 NA
74 7411 32 Dotation MESR 2 958                 115 na
74 7481 40 Réduction de recette Taxe  apprentissage 2015 1 535 -                101 NA
74 7446 40 Ouverture convention VIBOT 10 2015-2017 117 665              102 D131CVVI
74 7446 30 Convention Lifelong Learning A136 3 969                 103 A136CVAU
74 7481 41 ajustement taxe 25 000 -              103 NA
74 7488 41 Convention de reversement UB/CGFL 359                    103 NA
74 7481 41 ajustement taxe 23 000 -              103 NA
74 7481 41 ajustement taxe 1 000 -                103 NA
74 7418 41 Recettes autres ministères 67 000               103 NA
74 7481 41 ajustement taxe 1 079                 103 NA
74 7481 41 ajustement taxe 1 000 -                103 NA
74 7481 41 ajustement taxe 930 -                   103 NA
74 7488 41 convention UB /IFMK 1 632                 103 NA
74 7448 41 Convention UB/CHU Maria PEZZE 7 500                 106 NA
74 7488 41 Convention de reversement UB/THEA pour Mr Alessane (DAR validée le 24/09) 7 500                 106 D154CVAU

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 8/16



Budget Rectificatif n°3
Liste des nouvelles recettes par chapitre

Chapitre
budgétaire

Compte
budgétaire

UB
Objet de la demande
(ref de la notification)

 Montant
inscrit 

Domaine
fonctionnel

PFI

74 7418 41 Convention FUI NEOTAG D119 36 400               106 NA
74 7442 41 Thèse JCD A. Dubuisson 8 250                 106 D115CVHC
74 7488 41 Financement ARC Thèse G. Marcion 7 520                 106 D139CVAU
74 7488 30 Convention C177 Mr Dias - complément  - 4 764                 106 C177CVAU
74 7488 41 Cofinancement BRAIN Thèsard de Mr Kahn 2 200                 106 NA
74 7448 30 Convention ARS/UB financement logement internes durant les stages SASPAS 4 500                 106 NA
74 7448 30 Convention Alliance Française/UB apprentissage du français pour les étudiants étrangers 8 500                 106 NA
74 7481 41 ajustement taxe 1 579 -                103 NA
74 7442 41 Convention Resveratrol W454 2 200                 106 W454CVCO
74 7444 42 Ajustement subvention Ville de Nevers suite à régularisation rattachement à l'exercice de la recette : ann 12 660 -              101 NA
74 7481 42 Ajustement prévision Taxe d'apprentissage Filière Droit (crédits gelés au réservoir) 5 463 -                102 NA
74 7481 42 Ajustement prévision Taxe d'apprentissage Filière Economie (crédits gelés au réservoir) 4 366 -                102 NA
74 7418 42 Subvention annuelle DGAFP - IPAG 7 200                 101 NA
74 7481 42 Ajustement prévision Taxe d'apprentissage Institut des territoires (crédits gelés au réservoir) 267 -                   102 NA
74 7448 42 Ajustement Avenant UFA aide à la mobilité pour les stages du Master 2 EuropaMaster 5 400 -                102 UFA3CVUF
74 7448 42 Tranche 2015 Subvention UFA 2015-2016 Programmes annuels du cursus intégré Droit Dijon-Mayenc 35 800               102 UFA3CVUF
74 7444 42 Subvention Ville de Dijon Colloque "Droit public et première guerre mondiale" - 26 et 27/11/15 500                    111 W456CVCO
74 7448 42 Subvention GIP CE "L'élaboration des décisions des cours constitutionnelles et européennes" 2 000                 111 D163CVAU
74 7442 02 Proratisation subvention CRB PARI SHS 4 2014 Colloque "La protection du patrimoine immatériel de 190 -                   111 W445CVCO
74 7488 42 Participation de la Société Française de Droit Aérien et Spatial (SFDAS) Colloque "Le règlement des dif 1 000                 111 W469CVCO
74 7488 42 Participation du Conseil Supérieur de la Formation et de la Recherche Stratégiques (CSFRS) Colloque " 1 000                 111 W469CVCO
74 7447 42 Allocation de thèse UFA "L'internationalité en droit international privé" 2 000                 111 D170CVAU
74 7442 02 Ajustement tranche 2015 PARI SHS 6 2014 Equipement Faber "Vieillissement et addictions" 2 065 -                111 C058CVHC
74 7488 42 Subvention Association de Sociologie Humaniste CE "Vulnérabilités" 1 000                 111 NA
74 7448 42 Réduction tranche 2015Projet SEQUAPRE : Technologies de séquençage à haut débit - le cas des anom 5 400 -                111 NA
74 7442 42 Annulation tranche 2015PARI 2015 ATTRACT�CE "Santé et travail en France et en Europe" 4 800 -                111 D088CVHC
74 7444 42 Subvention Ville de Dijon Journée innovation du LEDI - 9/06/2015 1 000                 111 W462CVCO
74 7442 42 Subvention CRB tranche 2015 PARI 2015 ATTRACT�CE "Ressources territoriales et développement 3 600                 111 NA
74 7442 42 Subvention CRB tranche 2015 PARI 2015 ATTRACT�Thèse "La frange urbain-rural" 2 750                 111 NA
74 7481 43 Ajustement recette Taxe d'apprentissage IAE + DROIT FISCAL (crédits gelés au réservoir) 41 902 -              102 NA
74 7481 46 Régularisation Taxe d'Apprentissage initialement prévu 8000€ 8 000 -                102 NA
74 7481 46 Régularisation Taxe d'Apprentissage initialement prévu 8000€ 1 986                 102 NA
74 7448 46 Baisse recette convention CEREQ D012CVAU 7 039 -                111 D012CVAU
74 7442 46 Baisse recette convention COGSTIM D141CVHC 4 470 -                111 NA
74 7442 46 Baisse recette convention D140CVHC 8 000 -                111 D140CVHC
74 7442 47 Proratisation subvention CRB PARI SSTIC 4 2014 Equipement Faber  "Conscience et mémoire dans A 2 460 -                111 C104CVHC
74 7442 47 Proratisation subvention PARI SSTIC 4 2014 CE Faber "Conscience et mémoire dans la maladie d'Alzh 18 000 -              111 C105CVHC

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 9/16



Budget Rectificatif n°3
Liste des nouvelles recettes par chapitre

Chapitre
budgétaire

Compte
budgétaire

UB
Objet de la demande
(ref de la notification)

 Montant
inscrit 

Domaine
fonctionnel

PFI

74 7442 47 Réduction tranche 2015 PARI II 2014 COGSTIM CE Faber "Dispositifs mobiles d'aide aux personnes 4 900 -                111 D005CVHC
74 7488 47 Réduction tranche 2015 Projet de recherche "Nouvelles techno. et maladie d'Alzheimer : utilisation de l 896 -                   111 NA
74 7442 47 Réduction tranche 2015 CRB PARI II 2015 COGSTIM CE "Améliorer la réussite scolaire : outils pour 5 700 -                111 D076CVHC
74 7446 47 Ajustement tranche FEDER 2015 PARI II 2015 COGSTIM CE "Approche neuro-inspirée pour l'étud 2 400                 111 D084CVHC
74 7442 47 Subvention CRB PARI II 2015 COGSTIM CE Faber "Dispositifs mobiles d'aide aux personnes avec h 5 400                 111 D161CVHC
74 7418 48 Subvention Ambassade de France au Japon / Lionel COMBEMALE 3 700                 108 NA
74 7442 48 PARI2 2015 NANO2BIO / CE E. LESNIEWSKA 19 000 -              108 NA
74 7446 48 PARI2 2015 NANO2BIO / CE E. LESNIEWSKA (FEDER) 19 000               108 NA
74 7442 48 PARI2  2015 NANO2BIO / CE N. MILLOT 10 000 -              108 NA
74 7446 48 PARI2  2015 NANO2BIO / CE N. MILLOT (FEDER) 10 000               108 NA
74 7442 48 PARI2 2015 NANO2BIO / Alloc. Post-doc F.BOUYER 13 640 -              108 NA
74 7446 48 PARI2 2015 NANO2BIO / Alloc. Post-doc F.BOUYER (FEDER) 13 640               108 NA
74 7442 48 PARI2 2015 MATERIAUX / CE F. BERNARD 5 000 -                108 NA
74 7446 48 PARI2 2015 MATERIAUX / CE F. BERNARD (FEDER) 5 000                 108 NA
74 7442 48 PARI2 2015 MATERIAUX / CE S.MATTEI 6 900 -                108 NA
74 7446 48 PARI2 2015 MATERIAUX / CE S.MATTEI (FEDER) 6 900                 108 NA
74 7442 48 PARI2 2015 MATERIAUX / Allocation post-doc J.ROSSIGNOL 12 485 -              108 NA
74 7446 48 PARI2 2015 MATERIAUX / Allocation post-doc J.ROSSIGNOL (FEDER) 12 485               108 NA
74 7442 48 PARI2 2015 MATERIAUX / Allocation post-doc JM. JOUVARD 12 485 -              108 D150CVHC
74 7446 48 PARI2 2015 MATERIAUX / Allocation post-doc JM. JOUVARD (FEDER) 12 485               108 D150CVHC
74 7442 48 PARI2 2015 MATERIAUX / CE S. CHEVALIER 1 000                 108 NA
74 7446 48 PARI2 2015 MATERIAUX / CE S. CHEVALIER 1 000                 108 NA
74 7442 48 PARI2 2015 MATERIAUX / CE C. LABBEZ 2 000 -                108 NA
74 7446 48 PARI2 2015 MATERIAUX / CE C. LABBEZ (FEDER) 2 000                 108 NA
74 7442 48 CRB PHARMACO-IMAGERIE (ex 3MIM) / Fonctionnement N.MILLOT 8 672                 108 NA
74 7418 48 FUI OCTAVE / JP. BELLAT 7 681                 108 D072CVFU
74 7447 48 Remboursement COST Meeting F.DESEVEDAVY 940                    108 D126CVHC
74 7446 48 Ventilation FEDER / Crédits régionaux 17 494 -              108 D130CVHC
74 7442 48 PARI II 2015 - ACTION PHOTCOM Contrat d'étude 17 494               108 D130CVHC
74 7442 48 Ventilation FEDER / Crédits régionaux 3 837 -                108 D092CVHC
74 7446 48 PARI II 2015 - ACTION PHOTCOM Alloc P-Doc 3 837                 108 D092CVHC
74 7442 48 Ventilation FEDER / Crédits régionaux 8 373 -                108 D093CVHC
74 7446 48 PARI II 2015 - ACTION PHOTCOM Alloc P-Doc 8 677                 108 D093CVHC
74 7442 48 Ventilation FEDER / Crédits régionaux 4 105 -                108 D148CVHC
74 7446 48 PARI II 2015 - ACTION PHOTCOM Alloc P-Doc 6 125                 108 D148CVHC
74 7442 48 Complément selon DAR N°933 179                    108 D116CVHC
74 7442 49 PARI PHARMACO IMAGERIE COMPLEMENT FCT 19 434               108 NA

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 10/16



Budget Rectificatif n°3
Liste des nouvelles recettes par chapitre

Chapitre
budgétaire

Compte
budgétaire

UB
Objet de la demande
(ref de la notification)

 Montant
inscrit 

Domaine
fonctionnel

PFI

74 7442 49 THESE JCE QUESNEAU VALENTIN 10 200               108 D117CVHC
74 7442 49 THESE JCE GUILBAUD JOHAN 10 200               108 D112CVHC
74 7442 49 THESE JCE PLIQUETT JACQUES 10 200               108 D111CVHC
74 7481 60 Complément de Taxe d'Apprentissage 2015 29 184               101 NA
74 7488 60 CCSTI Fête de la Science 2015 500                    101 NA
74 7481 70 TAXE APPRENTISSAGE 27 330 -              102 NA
74 7444 70 SUBVENTION GRAND DIJON 1 000 -                102 NA
74 7445 73 ASP CAE Rverst salaire de Mme FERNANDEZ 9 488                 106 NA
74 7418 75 PUCA - prog 135 convention pluriannuelle C. Baumont 3 000 -                111 A247CVAU
74 7448 75 Participation labo CESAER au colloque Paelinck 800                    111 W466CVCO
74 7448 75 Participation ED DIPEE UFC colloque Paelinck 1 000                 111 W466CVCO
74 7448 75 Participation ED LETS UFC colloque Paelinck 500                    111 W466CVCO
74 7418 75 DRJSCS- ACSE subv colloque Discriminations 3 000                 111 W465CVCO
74 7444 75 Ville de Dijon subv colloque Discriminations 500                    111 W465CVCO
74 7448 75 Participation IRTESS colloque "rupture de vie et narrativité" 500                    111 NA
74 7488 75 Fondation G. Péri 2015/16 n°18 (part non à justifier) 10 000               111 NA
74 7442 75 complément CRB PARI PFTADN CE 17 476               111 D077CVHC
74 7488 75 CE Empowerment 2.0 1 500 -                111 D085CVHC
74 7442 76 Complément sub d'équilibre CRB via CFA 196 532              101 NA
74 7481 76 Complément Taxe apprentissage 54 722               101 076DIS14
74 7481 76 Complément Taxe apprentissage 693                    101 076DTC14
74 7442 80 THESE JCE Caroline PELTIER 1 000                 106 A276CVHC
74 7442 80 Ingénierie du projet I SITE CR Franche Comté 35 000               115 C258CVHC
74 7444 82 UTB inscriptions ville de Longvic 70                      113 NA
74 7442 82 EUD subvention CRB ouvert au BI à 20 000€ et notifiée à 25 000€ 5 000                 113 NA
74 7442 82 ATH subvention CRB ouvert au BI à 25 000€ et notifiée à 24 500€ 500 -                   203 NA
74 7418 82 MCS subvention DRAC journée europ du patrimoine 5 000                 113 NA
74 7448 82 MCS  aide patrimoine CNAM 2015 ouvert au BI à 12000€ et en voie de notification à 17 000€ 5 000                 113 NA
74 7444 90 Subvention Grand Dijon 2015 financement du programme de travail "campus durable et citoyen" 9 000                 115 NA
74 7442 90 Subvention Conseil Régional de Bourgogne 2015-2016 financement du PASS TER-Bus 2015-2016. Mo 35 000               115 D091CVHC
74 7411 90 Diminution de la subvention du Ministère 2015 pour les frais de déplacement du Conseil National des U 17 087 -              115 NA
74 7411 90 Ajustement des recettes 2015 du Ministère MESR pour le financement de l'organisation des concours IT 14 000               115 NA
74 7411 81 Ingénierie 100 000              114 D066CVCP
74 7448 33 1/ Convention ARS (solde de 900 € en PAR 2014) 6 325                 102 NA
74 7442 33 11/ Réaffectation recette CRB du 7442 au 13412 218 000 -             112  NA
74 74412 98 Prévision ouvertures convention ANR non prévues dans composantes 100 000              115 NA
74 7442 98 Pour régularisation recettes suite justif 200 000              115 NA

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 11/16



Budget Rectificatif n°3
Liste des nouvelles recettes par chapitre

Chapitre
budgétaire

Compte
budgétaire

UB
Objet de la demande
(ref de la notification)

 Montant
inscrit 

Domaine
fonctionnel

PFI

74 7481 98 Inscription de la TA 1 447                 115 NA
74 7411 98 Inscription crédits Fête de la Science 2015 6 550                 115 NA
74 7411 98 Ajustement de la SCSP en date du 26/06/2015 490 000              115 NA

1 452 260          
75 7588 06 Remboursement missions M.Raichvarg et MME Fouchereau Séminaire international de l'université de C 1 023                 111 NA
75 7588 08 Réduction recette TOEIC décembre 2014 licences 758 -                   101 NA
75 7588 08 Rajout recette TOEIC juin 2015 M1 QAS 1 166                 102 NA
75 752 13 diminution des recettes de loyers (concessions utilité de service) 2 800 -                101 NA
75 7588 42 Ajustement Toeïc (crédits gelés au réservoir) 1 600 -                102 NA
75 751 42 Ajustement prévision de recette Droits d'auteur LEXIS NEXIS - CREDIMI (crédits gelés au réservoir) 3 900 -                111 NA
75 7588 43 Ajustement inscriptions TOIEC et Concours Message 4 000                 102 NA
75 751 90 Contrat de licence d'exploitation Université Paris Diderot 2 000                 112 NA
75 7588 90 Refacturation AGROSUP  frais de formation SPSSCT organisé par l'APAVE à l'Université 754                    115 NA
75 7583 98 Engagts non soldés sur 2014 (MR11) 218 000              115 NA

217 885             
77 772 07 REMBOURST TROP PERCU CHABOT 3 166                 107 A214CVHC
77 772 08 Recette colloque nutrition santé M2 NS 548                    102 NA
77 778 09 Participation Activités Sportives 60                      101 NA
77 771 15 UGAP INDEMNITE RETARD LIVRAISON 982                    115 NA
77 771 43 Contribution 2015  de la Caisse des Dépôts et Consignations au titre des libéralités 2 000                 102 NA
77 772 46 ESPE site de Chalon vente aux domaines 574                    115 NA
77 771 60 Vente au service des Domaine RENAULT TRAFIC 1 408                 101 NA
77 772 98 TVA 2014 60 000               115 NA

68 738               
78 7813 04 Ajustement de la charge d'amortissement 2015 sur subvention d'équipement 2 533                 RZ1 NA
78 7813 05 Ajustement de la charge d'amortissement 2015 sur subvention d'équipement 2 647                 RZ1 NA
78 7813 06 Ajustement de la charge d'amortissement 2015 sur subvention d'équipement 2 833                 RZ1 NA
78 7813 07 Ajustement amortissement 1 299 131           RZ1 NA
78 7813 07 Incidence amortissement 280                    RZ1 NA
78 7813 07 Incidence amortissement 1 361                 RZ1 NA
78 7813 07 Incidence amortissement 1 938                 RZ1 NA
78 7813 07 Incidence amortissement 1 200                 RZ1 NA
78 7813 08 TRANSTYFIPAL amortissements 5 636                 RZ1 NA
78 7813 08 AGROECOLOGIE convention 121 -                   RZ1 NA
78 7813 08 Convention plateforme GISMO CRB 2 612 -                RZ1 NA
78 7813 08 Convention  CNRS plateforme GISMO 700                    RZ1 NA

Total 74

Total 75

Total 77

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 12/16



Budget Rectificatif n°3
Liste des nouvelles recettes par chapitre

Chapitre
budgétaire

Compte
budgétaire

UB
Objet de la demande
(ref de la notification)

 Montant
inscrit 

Domaine
fonctionnel

PFI

78 7813 08 Convention SATT Welience plateforme GISMO 2 800                 RZ1 NA
78 7813 08 CE ACCUEIL ANSTETT CRB 35 -                     RZ1 NA
78 7813 08 EQ FABER ANSTETT Vigne et Vin 236 -                   RZ1 NA
78 7813 08 CE Anstett 2ème année - Vigne et Vin 833 -                   RZ1 NA
78 7813 08 inscription de la reprise de quote part 283                    RZ1 NA
78 7813 09 Reprise de quote part 20 387               RZ1 NA
78 7813 11 Reprise de subvention 1 850                 RZ1 NA
78 7813 11 Reprise quote part 24 499               RZ1 NA
78 7813 13 reprise sur quote-part 34 439               RZ1 NA
78 7813 15 Inscription de la reprise de quote part 6 195                 RZ1 NA
78 7813 17 Reprise de quote part 9 206 -                RZ1 NA
78 7813 18 Inscription de la reprise de quote part 4 319                 RZ1 NA
78 7813 19 AJUSTEMENT AMORTISSEMENTS 229                    RZ1 NA
78 7813 22 Quote patr sur les amortissements 296                    RZ1 NA
78 7813 28 Reprise de quote-part 138                    RZ1 NA
78 7813 28 Reprise de quote-part (achat équipement convention VALMIS DE 2012 A 2015) 11 535               RZ1 NA
78 7813 28 Reprise de quote-part 18 000               RZ1 D124CVHC
78 7813 28 Reprise de quote-part 5 000                 RZ1 C235CVCP
78 7813 28 Inscrption de la reprise de quote part 92 374               RZ1 NA
78 7813 31 Reprise de quote part 350                    RZ1 NA
78 7813 40 Reprise de quote part 1 815                 RZ1 NA
78 7813 41 ajustement amortissements 41D99 80 356               RZ1 NA
78 7813 42 Ajustement de la charge d'amortissement 2015 sur subvention d'équipement 5 719                 RZ1 NA
78 7813 43 Ajustement de la charge d'amortissement 2015 sur subvention d'équipement 811                    RZ1 NA
78 7813 46 Régularisation ajustement colonne 9 3 086                 RZ1 NA
78 7813 47 Ajustement de la charge d'amortissement 2015 sur subvention d'équipement 5 548                 RZ1 NA
78 7813 48 Incidence amortissement 7 994                 RZ1 NA
78 7813 49 CDEA EQUIPEMENT PAM amortissement 3 444                 RZ1 NA
78 7813 49 PARI PLATEFORME amortissement 14 000               RZ1 NA
78 7813 49 PARI PHARMACO IMAGERIE COMPLEMENT EQUIP amortissement 1 097                 RZ1 NA
78 7813 49 Diminution de la reprise de quote part 9 564 -                RZ1 NA
78 7813 60 Quote part sur les amortissements 14 270               RZ1 NA
78 7813 70 Inscription de la reprise de quote part 2 523                 RZ1 NA
78 7813 71 Ajustement de la charge d'amortissement 2015 sur subvention d'équipement 4 263                 RZ1 NA
78 7813 73 Reprise de subvention sur partie subv CRB Cvt d'équipement PARI II 2015 "Projet Transversal Platefo 1 270                 RZ1 NA
78 7813 73 Reprise de subvention sur partie subv CRB Cvt d'équipement PARI II 2015 "Projet Transversal Platefo 5 525                 RZ1 NA
78 7813 75 PUCA - prog 135 convention pluriannuelle C. Baumont 1 000                 RZ1 NA

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 13/16



Budget Rectificatif n°3
Liste des nouvelles recettes par chapitre

Chapitre
budgétaire

Compte
budgétaire

UB
Objet de la demande
(ref de la notification)

 Montant
inscrit 

Domaine
fonctionnel

PFI

78 7813 75 Fondation G. Péri 2015/16 n°18 en cofinancement PARI EQT ADN 2 000                 RZ1 NA
78 7813 75 complément CRB PARI PFTADN EQT 1 280                 RZ1 NA
78 7813 75 PEPS VirtualNéo - Reprise amt non prévu au BR2 289                    RZ1 NA
78 7813 75 Inscription de la reprise de quote part 13 595               RZ1 NA
78 7813 75 EQ GEOBFC (D134) - Amt non prévu au BR2 2 400                 RZ1 NA
78 7813 75 CE Empowerment 2.0 - Reprise amt non prévu au BR2 500                    RZ1 NA
78 7813 80 AMORTISSEMENTS-REPRISE QUOTE PART 5 259 -                RZ1 NA
78 7815 90 Ajustement des reprise sur quote part sur subvention d'investissement 3 147                 RZ1 NA
78 7813 90 Neutralisation (parallèlement en - au 98D99) 2 269 054           RZ1 NA
78 7813 90 Reprise de quote-part 210 000              RZ1 NA
78 7813 90 Neutralisation  1 272 028 -          RZ1 NA
78 7813 90 Neutralisation  1 080 899           RZ1 NA
78 7813 81 Reprise de quote part 313 532              RZ1 NA
78 7813 33 10/ Amortissement 55 693               RZ1 NA
78 7813 98 Ajustement de la neutralisation 2 269 054 -          RZ1 NA

2 077 115          
104 104131 07 projet ANR EMMIE F.Marzani CVT à ouvrir 10 000               107 NA
104 104131 15 AJUSTEMENT ANR PAPAXANTHIS CONTRÔLE ET PREDILECTION DU MOUVEMENT 44 970 -              106 D011RAAN
104 104131 28 Subvention d'investissement pour l'action "AGREE CPER 2015 - DIMACELL Microscope PALM ST 47 500               108 D124CVHC
104 104131 98 Prévision ouvertures convention ANR non prévues dans composantes 50 000               115 NA

62 530               
134 13412 07 CRB Programme transversal Plateforme 2015 "Plateforme Vison 2D/2D+/3D" P.Gouton. cvt à ouvrir 13 610               107 NA
134 13412 07 Projet Pharmacoimagerie LE2i D.Ginhac. Cvt à ouvrir 19 381               107 NA
134 13412 08 Convention plateforme GISMO CRB 26 120 -              110 D123CVHC
134 13418 08 Convention  CNRS plateforme GISMO 7 000                 110 D123CVHC
134 13418 08 Convention SATT Welience plateforme GISMO 28 000               110 D123CVHC
134 13412 08 CE ACCUEIL ANSTETT CRB 175 -                   110 C178CVHC
134 13412 08 EQ FABER ANSTETT Vigne et Vin 23 580 -              110 C220CVHC
134 13412 08 CE Anstett 2ème année - Vigne et Vin 2 500 -                110 D099CVHC
134 13414 09 Conv. 1er Equipement 97 867 -              101 B086CVAU
134 13417 11 ANR Projet VIPeR - Convention à ouvrir 18 500               107 NA
134 13412 28 Contrat de soutien à l'investissement n° 2015-9201AAO051S02609 - Acquisition d'un microscope PAL 127 500              108 D124CVHC
134 13417 28 Subvention d'investissement pour l'action "AGREE CPER 2015 - DIMACELL Microscope PALM ST 5 000                 108 D124CVHC
134 13417 28 PARI Vigne et Vin -  Equipement - Acquisition d'une chaîne UHPLC pour l'analyse métabolique des vi 50 000               106 C235CVCP
134 13416 02 Annulation PARI 2011 SHS 6 Equipement 6 000 -                111 B188CVAU
134 13418 47 Subvention CNRS PARI II 2015 COGSTIM Equipement Pôle ERIE 10 282               111 D135CVHC

Total 104

Total 78

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 14/16



Budget Rectificatif n°3
Liste des nouvelles recettes par chapitre

Chapitre
budgétaire

Compte
budgétaire

UB
Objet de la demande
(ref de la notification)

 Montant
inscrit 

Domaine
fonctionnel

PFI

134 13412 47 Subvention CRB PARI II 2015 COGSTIM Equip. "Entrainement visio-spatial / perceptifs" 4 526                 111 D162CVHC
134 13416 47 Subvention FEDER PARI II 2015 COGSTIM Equip. "Entrainement visio-spatial / perceptifs" 1 000                 111 D162CVHC
134 13412 48 PARI2 2015  MATERIAUX / Equipt DISPOSITIF ION CLEANER / V. POTIN 3 800 -                108 D166CVHC
134 13416 48 PARI2 2015  MATERIAUX / Equipt DISPOSITIF ION CLEANER / V. POTIN (FEDER) 3 800                 108 D166CVHC
134 13412 48 CRB PHARMACO-IMAGERIE (ex 3MIM) / Equipement  N.MILLOT 79 945               108 NA
134 13412 48 Ventilation FEDER / Crédits régionaux 47 000 -              108 NA
134 13416 48 PARI II 2015 - Plateforme PICASSO 47 000               108 NA
134 13412 49 CDEA EQUIPEMENT PAM 33 000               108 NA
134 13416 49 CDEA EQUIPEMENT PAM 1 443                 108 NA
134 13412 49 PARI PLATEFORME 60 000               108 NA
134 13416 49 PARI PLATEFORME 80 000               108 NA
134 13412 49 PARI PHARMACO IMAGERIE COMPLEMENT EQUIP 7 680                 108 NA
134 13418 49 PARI PHARMACO IMAGERIE COMPLEMENT EQUIP 3 290                 108 NA
134 13412 73 Cvt d'équipements PARI II 2015 "Projet Transversal Plateformes" 10 890               106 D153CVHC
134 13416 73 Cvt d'équipements PARI II 2015 "Projet Transversal Plateformes" 14 500               106 D153CVHC
134 13418 75 PUCA - prog 135 convention pluriannuelle C. Baumont 3 000                 111 A247CVAU
134 13412 75 complément CRB PARI PFTADN EQT 12 802               111 D133CVHC
134 13418 75 CE Empowerment 2.0 1 500                 111 D085CVHC
134 13412 81 Travaux Maison de la Métallurgie 88 000               114 D178CVHC
134 13416 81 Travaux Maison de la Métallurgie 1 150                 114 D178CVHC
134 13416 81 Ajustement ouverture recette PPI Agrosup 993 500 -             114 A266CVCP
134 13412 81 Ajustement ouverture recette PPI Esplanade Erasme 500 000 -             114 B038CVCP
134 13414 97 Ajustement inscription recette Grand Chalon 2014 15 000               115 B235CVPP
134 13413 97 Ajustement inscription recette CG58 20 000               115 B222CVPP
134 13412 97 Ajustement inscription recette CRB restant à constater 1 860                 115 C085CVPP
134 13412 33 11/ Convention CCUB D086CVHC-2015 1 000                 112 D086CVHC
134 13412 33 11/ Convention CCUB D086CVHC-2015 1 000                 112 D086CVHC
134 13412 33 11/ Réaffectation recette CRB du 7442 au 13412 218 000              112 D086CVHC
134 13418 29 Ajustement recette CROUS PPI Infrastructures réseau 85 012               112 B037CVAU
134 13412 98 Pour régularisation recettes suite justif 200 000              115 NA

425 871 -            
138 1387 31 subvention CEA Valduc 2 000                 101 D003CVAU
138 1387 31 subvention Informatique Banque populaire 3 000                 101 D003CVAU
138 1387 31 subvention Caisse d'épargne 7 000                 101 D003CVAU
138 1388 75 Fondation G. Péri 2015/16 n°18 en cofinancement PARI EQT ADN 20 000               111 D133CVHC

32 000               

Total 134

Total 138

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 15/16



Budget Rectificatif n°3
Liste des nouvelles recettes par chapitre

Chapitre
budgétaire

Compte
budgétaire

UB
Objet de la demande
(ref de la notification)

 Montant
inscrit 

Domaine
fonctionnel

PFI

101R 101R 81 Crédits de mise en sécurité et accessibilité 350 000              114 SECUCVCO
350 000             

103R 1031R 81 Ajustement ouverture recette PPI Chaufferie 30 861 -              114 CHAUCVCP
30 861 -              

4 083 316          

Total 101R

Total 103R
Total général

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 16/16



[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°3]  2015 

 

UNIVERSITE DE BOURGOGNE   
 

Document N° 10 

 

 

 

LISTE DES PRELEVEMENTS SUR 

RESERVES 

REMARQUE : 

LES PRELEVEMENTS CUMULES SUR LE FONDS DE ROULEMENT S’ELEVENT A 

19 871 241.81 €  AVEC LA MOBILISATION DU FONDS DE ROULEMENT IMPOSEE PAR 

L’ETAT DANS SA NOTIFICATION DU 27/04/2015 (1 033 288 €). 
 
LE FONDS DE ROULEMENT PREVISIONNEL DE L’EXERCICE 2015 S’ELEVE A 

20 420 928.30 €. 
  



Budget Rectificatif n°3
Liste des prélèvements et des restitutions sur réserves

ufr Nom UFR Objet
PPI Transversaux
Reconstitution des 

réserves

 Prélèvements 
demandés 

907 UFR Sciences et Techniques Demande de prélèvement sur les CCA 2014 des laboratoires 3 960                         

‐                    3 960                     

909 ISAT Remboursement sur droits universitaires 610                             

‐                    610                        

920 SEFCA Demande de prélèvement sur formation continue 298 444                     

‐                    298 444                

931 Pôle Formation et Vie Universitaire FSDIE report 2014 216 927                     

‐                    216 927                

1 033 288                 

‐                    1 033 288             

‐                    1 553 229             

Total 

Total général

Total UFR Sciences et Techniques

Total ISAT

Total SEFCA

PFVU

MOBILISATION DU FONDS DE ROULEMENT IMPOSEE PAR L'ETAT

05/10/2015
Université de Bourgogne

Pôle Finances Page 1/1



[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°3]  2015 

 

UNIVERSITE DE BOURGOGNE   
 

  

PARTIE 3 

Analyse des 

dépenses 

budgétaires du 

budget 

rectificatif n°3 



[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°3]  2015 

 

UNIVERSITE DE BOURGOGNE   
 

Document N° 11 

 

 

 

 

ETATS REGLEMENTAIRES SIFAC 

PAR DESTINATION ET PAR MASSE  

 

REMARQUE : 

  





[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°3]  2015 

 

UNIVERSITE DE BOURGOGNE   
 

Document N° 12 

 

 

 

NOMENCLATURE DE L’ETAT 

DETAILLE DES CREDITS 

1ERE SECTION : FONCTIONNEMENT  

 

REMARQUE : 



Budget Rectificatif n°3
Nomenclature de l'état détaillé des crédits de fonctionnement

BUDGET INITIAL 2015
BUDGET 

RECTIFICATIF N°1 
2015

BUDGET 
RECTIFICATIF N°2 

2015

BUDGET 
RECTIFICATIF N°3 

2015

Crédits de Masse salariale = Montant limitatif 182 704 384,00 € 185 788 693,37 € 187 155 031,00 € 187 440 191,37 €

Dépenses décaissables 182 704 384,00 € 185 788 693,37 € 187 155 031,00 € 187 440 191,37 €

Rémunérations principales: 91 716 084,00 € 92 846 822,30 € 93 529 641,80 € 93 672 149,04 €

Rémunérations principales des fonctionnaires 73 618 068,00 € 74 477 201,26 € 75 024 925,83 € 75 139 238,20 €

Rémunérations principales des non titulaires 18 098 015,00 € 18 369 621,04 € 18 504 715,97 € 18 532 910,84 €

Rémunérations accessoires 8 145 329,00 € 7 626 474,48 € 7 682 561,54 € 7 694 267,14 €

Cours complémentaires et vacations d'enseignement 7 490 960,00 € 6 980 118,81 € 7 031 452,40 € 7 042 165,94 €

Dont equivalence TP/TD

Autres rémunérations accessoires

Vacations administratives 654 369,00 € 646 355,67 € 651 109,14 € 652 101,21 €

Primes et indemnités (décomposition laissée à la libre appréciation des 
établissements)

6 234 415,00 € 7 730 607,00 € 7 787 459,88 € 7 799 325,31 €

Cotisations et contributions sociales 76 260 805,00 € 77 231 579,00 € 77 799 559,96 € 77 918 099,93 €

Cas pensions + RAFP + ATI 54 487 358,00 € 55 669 763,95 € 56 079 173,76 € 56 164 619,27 €

Autres cotisations 20 544 765,00 € 20 317 889,70 € 20 467 312,70 € 20 498 497,90 €

Dont impôts sur rémunérations (63P) 2 246 270,00 €

Autres charges de personnels 347 751,00 € 353 210,60 € 355 807,83 € 356 349,95 €

allocation de retour à l'emploi

Cotisations ASSEDIC 1 228 681,00 € 1 243 925,35 € 1 253 073,50 € 1 254 982,75 €

autres (décomposition laissée à la libre appréciation des établissements) 347 751,00 € 353 210,60 € 355 807,83 € 356 349,95 €

dont Action sociale 
(y compris capital décès-accident de service) 347 751,00 € 353 210,60 € 355 807,83 € 356 349,95 €

dont SFT & remboursement transport

Charges non décaissables 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Autres crédits de fonctionnement = montant limitatif 42 724 404,00 € 51 415 890,41 € 57 931 284,08 € 60 162 237,58 €

Dépenses décaissables 28 281 594,00 € 34 841 753,65 € 39 876 678,18 € 41 220 278,71 €

Matériels et fournitures non amortissables 12 451 830,00 € 13 936 647,58 € 15 643 632,51 € 15 307 356,32 €

Achats d'études et de prestations de services 13 266 071,00 € 12 368 072,51 € 14 217 512,06 € 15 170 765,67 €

Assurances 52 587,00 € 332 730,00 € 332 730,00 € 275 993,92 €

Impôts et taxes 52 587,00 € 53 687,00 € 53 687,00 € 53 669,00 €

Fluides et frais de téléphonie 882 885,00 € 885 815,00 € 893 484,23 €

Locations 342 184,00 € 376 007,05 € 412 141,05 € 419 380,94 €

Maintenance dees bâtiments + charges d'exploitation des bâtiments (contrats de 
nettoyage…) 2 612 464,81 € 3 145 370,02 € 3 057 966,32 €

Formation continue des personnels 214 803,00 € 217 003,00 € 253 190,75 €

Personnel extérieur à l'établissement 3 500,00 € 3 500,00 € 3 500,00 €

Charges financières 0,00 € 532 243,00 € 532 243,00 €

           Charges d'intérêts 0,00 € 532 243,00 € 532 243,00 €

           Autres charges financières 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Autres charges liées au fonctionnement de l'établissement (décomposition laissée à la 
libre appréciation des établissements) 2 458 519,00 € 4 060 956,70 € 4 433 044,54 € 5 252 728,56 €

Charges non décaissables 14 442 810,00 € 16 574 136,76 € 18 054 605,90 € 18 941 958,87 €

Valeurs comptables des éléments d'actif cédés 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Dotations aux amortissements 14 324 130,00 € 15 137 438,00 € 16 355 526,00 € 16 019 299,00 €

Dotations aux provisions hors charges de personnels 1 000 000,00 € 0,00 € 1 000 000,00 €

Autres charges exceptionnelles 118 680,00 € 436 698,76 € 1 699 079,90 € 1 922 659,87 €

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 1/1



[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°3]  2015 

 

UNIVERSITE DE BOURGOGNE   
 

Document N° 13 

 

 

 

 

NOMENCLATURE DE L’ETAT 

DETAILLE DES CREDITS 

2EME SECTION : INVESTISSEMENT  

 

REMARQUE : 

  



Budget Rectificatif n°3
Nomenclature de l'état détaillé des crédits d'investissement

BUDGET PRIMITIF 2015
REPORTS 

CONVENTIONS + RA 
+VIREMENTS

BR1 BR2 BR3 TOTAL

Crédits d'investissement = montant limitatif 8 471 147,00 € 10 334 159,04 € 5 753 518,00 € 35 412 180,00 € 463 198,00 € 60 434 202,04 €

Immobilisations incorporelles 56 000,00 € 329 570,97 € 0,00 € 35 610,00 € 550,00 € 421 730,97 €

Immobilisations corporelles 8 409 347,00 € 9 770 588,07 € 5 753 518,00 € 35 071 337,00 € 462 648,00 € 59 467 438,07 €

Bâtiments 5 495 229,00 € 6 323 846,16 € 4 771 779,00 € 32 211 953,00 € -786 631,00 € 48 016 176,16 €

travaux en cours 3 356 729,00 € 6 868 882,65 € 4 462 716,00 € 7 408 260,00 € -1 586 631,00 € 20 509 956,65 €

autres 2 138 500,00 € -545 036,49 € 309 063,00 € 24 803 693,00 € 800 000,00 € 27 506 219,51 €

Equipements - Matériel 2 914 118,00 € 3 446 741,91 € 981 739,00 € 2 859 384,00 € 1 249 279,00 € 11 451 261,91 €

installations techniques 1 752 794,00 € 290 494,32 € 991 889,00 € 2 651 676,00 € 805 101,00 € 6 491 954,32 €

collections 0,00 € 51 049,00 € 0,00 € 0,00 € 51 049,00 €

autres immobilisations corporelles 1 161 324,00 € 3 105 198,59 € -10 150,00 € 207 708,00 € 444 178,00 € 4 908 258,59 €

Immobilisations financières 5 800,00 € 234 000,00 € 0,00 € 305 233,00 € 0,00 € 545 033,00 €

remboursement des emprunts 0,00 €

autres immobilisations financières 5 800,00 € 234 000,00 € 0,00 € 305 233,00 € 0,00 € 545 033,00 €

dettes rattachées à des participations 0,00 €

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 1/1



[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°3]  2015 

 

UNIVERSITE DE BOURGOGNE   
 

 
  

PARTIE 4 
Informations sur 

la masse salariale 



[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°3]  2015 

 

UNIVERSITE DE BOURGOGNE   
 

Document N° 14 

 

 

 

 

TABLEAU DES EMPLOIS 

 

 

REMARQUE :



[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°3]  2015 

 

UNIVERSITE DE BOURGOGNE   
 

Document N° 15 

 

 

 

 

TABLEAU DE LA REPARTITION 

DES EMPLOIS 

 

REMARQUE :



[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°3]  2015 

 

UNIVERSITE DE BOURGOGNE   
 

Document N° 16 

 

 

 

 

REPARTITION MENSUELLE 

EN ETPT PAR PLAFOND 

 

REMARQUE :



Budget Rectificatif n°3
Répartition mensuelle en ETPT par plafond

Janvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet Août Septembre Octobre Novembre Décembre
Moyenne 
annuelle

Plafond 1

Délégation MESR
2 546 2 546 2 546 2 546 2 546 2 546 2 546 2 546 2 546 2 546 2 546 2 546 2 546

Plafond 1

Prévision consommation d'emplois
2 450 2 445 2 441 2 439 2 430 2 438 2 432 2 430 2 276 2 494 2 494 2 501 2 439

Plafond 2

Voté par le CA
380 380 380 380 380 380 380 380 380 380 380 380 380

Plafond 2

Prévision consommation d'emplois
324 347 348 345 356 357 343 336 335 326 350 353 343

Total Plafonds 1 + 2 2 775 2 792 2 789 2 785 2 786 2 794 2 775 2 766 2 611 2 820 2 845 2 854 2 783

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 1/1



[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°3]  2015 

 

UNIVERSITE DE BOURGOGNE   
 

Document N° 17 

 

 

 

 

REPARTITION MENSUELLE 

DE LA MASSE SALARIALE 

PAR PLAFOND 

 

REMARQUE : 



Budget Rectificatif n°3
Masse salariale mensualisée par plafond

MENSUALISATION Janvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet Août Septembre Octobre Novembre Décembre* TOTAL

PLAFOND 1 13 460 695          13 258 701          14 177 017          13 407 140          13 420 293          14 478 108          13 889 430          16 368 893          13 123 297          14 467 490          14 555 128          15 797 398          170 403 591        

PLAFOND 2 1 212 637            1 361 482            1 353 854            1 507 862            1 728 119            1 489 248            1 701 422            1 332 536            1 106 922            1 316 753            1 448 301            1 477 465            17 036 601          

Total Plafonds 1 et 2 14 673 332          14 620 182          15 530 871          14 915 001          15 148 412          15 967 356          15 590 852          17 701 430          14 230 219          15 784 243          16 003 429          17 274 863          187 440 191        

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 1/1



[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°3]  2015 

 

UNIVERSITE DE BOURGOGNE   
 

Document N° 18 

 

 

 

 

ANALYSE DE L’EVOLUTION 

DE LA MASSE SALARIALE 

 

REMARQUE : 

 

  



Budget Rectificatif n°3
Analyse de l’évolution de la masse salariale

I II II bis III IV V VI VII VIII IX X XI XII XIII XIV XV XVI XVII XVIII XIX XX

91 308 678 0 0 11 618 83 159 46 279 170 593 30 646 0 108 661 1 216 43 598 1 867 702 2 363 471 93 672 149 93 529 642 142 507

Enseignants et enseignants chercheurs 54 432 759 58 231 46 279 80 754 7 020 64 197 1 152 480 1 408 959 55 841 718 55 756 764 84 954
Personnels BIATSS et autres personnels 
titulaires

18 810 618 11 618 268 023 170 593 27 907 92 201 14 428 -97 867 486 902 19 297 520 19 268 162 29 358

Enseignants et enseignants chercheurs 7 172 523 -35 028 220 684 185 657 7 358 180 7 346 985 11 194

Personnels BIATSS et autres personnels 
titulaires

10 892 778 -243 094 30 646 -98 005 592 406 281 953 11 174 731 11 157 731 17 001

dont CDI 1 243 537 30 247 30 247 1 273 784 1 273 784 0

0 0 0 0

15 102 669 0 0 0 57 944 0 0 0 0 20 578 0 0 0 312 402 390 924 15 493 593 15 470 022 23 571

Cours complémentaires et vacations 
d'enseignement

6 864 483 177 683 177 683 7 042 166 7 031 452 10 714

Autres rémunérations accessoires 635 648 16 453 16 453 652 101 651 109 992

Primes et indemnités des enseignants et 
enseignants chercheurs

3 668 238 1 869 622 92 460 94 951 3 763 189 3 757 463 5 725

Primes et indemnités des BIATSS et autres 
personnels 

3 934 300 56 075 19 956 25 806 101 836 4 036 137 4 029 997 6 140

75 952 124 0 10 729 199 151 42 738 157 542 13 242 0 22 567 0 100 348 46 984 57 475 0 0 1 315 199 1 965 976 77 918 100 77 799 560 118 540

Cas pensions + ATI 54 250 373 8 667 243 385 34 524 127 262 81 061 74 019 58 655 776 667 1 404 239 55 654 611 55 569 942 84 670

Cotisations Assedic 1 223 318 31 665 31 665 1 254 983 1 253 073 1 909

Autres cotisations (dont impôts sur 
rémunérations)

20 478 434 2 062 -44 234 8 214 30 280 13 242 22 567 19 287 -27 035 -1 179 506 867 530 072 21 008 506 20 976 545 31 961

347 359 8 991 8 991 356 350 355 808 542

-105 190 105 190 105 190 0 0 0

182 605 640 0 0 22 347 340 254 89 017 328 135 43 889 0 22 567 0 209 009 68 777 101 073 0 0 3 609 484 4 834 551 187 440 191 187 155 031 285 160

NB:  La prévision budgétaire 2014 (BI + BR1 + BR2 +BR3 + Conventions RA) tient compte de l'impact des CAP. La prévision 2015 (BI) ne prend pas en compte le report de convention de recherche et l'ouverture de RA, la cas échéant.

(4) la colonne X comprend les mesures indemnitaires ainsi que les nouvelles mesures de revalorisation indiciaire imposées par la réglementation sans marge de manœuvre possible pour l'établissement 

(5) : la colonne X "GVT solde" comprend le GVT négatif et positif. S'agissant du GVT positif, elle ne comprend que les avancements d'échelon et de grade. Les changements de corps sont traités dans la colonne XIII "évolution de la structure des emplois". S'agissant du GVT négatif, elle traite le remplacement d'un titulaire par un titulaire au sein d'un même corps.

(6) : ces colonnes intégrent les variations du volume d'emplois (schéma d'emplois) et les variations de coût induites par repyramidages (transformations de poste d'un corps en un autre corps, dont les promotions sur listes d'aptitudes)

(7) : cette colonne intègre les variations du régime indemnitaire décidées par l'établissement, ainsi que les variations du volume des PES

(3) : dans les colonnes VI, VII, VIIII et IX ("valeur du point FP", "SMIC", "CAS Pensions" et "autres cotisations") sont pris en compte l'effet de la variation de la valeur du point et des cotisations sur l'exécution N-1 (colonne I), les EAP (colonnes III et IV). 

Prestations sociales

Autres charges (provisions…)

TOTAL 

Incidence sur N+1
dont incidence rémunération principale

dont incidence rémunérations accessoires
dont incidence cotisations et contributions sociales

Les dépenses de personnel sont les dépenses imputées sur les comptes 64 (charges de personnel), 631, 632, 633 (impôts et taxes assis sur les rémunérations) et 68 (provisions et autres charges de personnel non décaissables) de l'ensemble du budget de l'établissement (budget principal, éventuels budgets annexes)

(1) : l'élaboration du budget est basée sur une prévision d'exécution n-1, réajustée après reddition du compte financier

(1 bis) : seuls les flux sont à renseigner, c'est-à-dire la variation prévisionnelle entre le montant des rappels et de reports de charges rattachés à l'exercice n-1 (inclus dans la colonne I) et la prévision de rappels rattachés à n 

(2) : Les colonnes couvrent les extensions en année pleine de l'ensemble des dépenses apparues ou disparues en cours d'exercice précédent, qu'elles soient issues de mesures discrétionnaires ou obligatoires. Les EAP sur N des mesures N-1 sont calibrées au coût unitaire de N-1. L'effet de la variation de la valeur de point et des cotisations  sur les EAP sont à prendre en compte dans la colonne VI "valeur du 
point FP"

(XVIII-XiX)

Mesures générales 
(dont valeur du 

point FP) et 
catégorielles (3)

SMIC
Cas 

Pensions (3)

Autres 
cotisations 

(3)

Evolution de la 
structure des 

emplois 
(repyramidages)

(6)

Indemnitaire à 
l'initiative 

établissement 
(7)

Variations des 
heures 

complémentaires

Autres à 
détailler

(somme des 
colonnes II à 

XVI)
(XVIII=I+XVII)

Indemnitaire 
obligatoire (4)

GVT solde  (hors 
colonnes XII et XIII)

(5)

Schéma 
d'emplois

(6)

Cotisations et contributions sociales

Rémunérations principales

Titulaires

Non titulaires

Autres : stagiaires, apprentis …

Rémunérations accessoires

Crédits de Masse salariale = Montant limitatif

Prévision 
d'exécution 2014 

ou exécution 
2014(1)

Correction
de 

l'exécution
(évènements 
exceptionnels 

non 
reconductibles)

Variation sur rappels 
ou reports de 
charges des 

exercices antérieurs 
(1 bis)

Extension en Année Pleine des mesures 2014
(2)

Mesures entrant en vigueur en année 2015
Total des flux 

2015

Total prévision 
2015

(exécution fin 
2015 pour phase 
4, janvier 2016)

Dernier BR 
2015

Ecart prévision 
2015/ dernier 

BR 2015

Obligatoires Discrétionnaires

Mesures 
catégorielles   

Schéma d'emplois
Evolution de la structure 

des emplois 
(repyramidages)

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 1/1



[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°3]  2015 

 

UNIVERSITE DE BOURGOGNE   
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

PARTIE 5 
Données 

pluriannuelles 



[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°3]  2015 

 

UNIVERSITE DE BOURGOGNE   
 

Document N° 19 

 

 

 

 

TABLEAU DE SUIVI DES RESTES A 

REALISER SUR LES CONTRATS DE 

RECHERCHE 

 

REMARQUE : 

 

NEANT 



[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°3]  2015 

 

UNIVERSITE DE BOURGOGNE   
 

Document N° 20 

 

 

 

 

TABLEAU DE SUIVI DES 

PROGRAMMES PLURIANNUELS 

D’INVESTISSEMENT (PPI) 

 

REMARQUE : 

 

  



Budget Rectificatif n°3
Programmes Pluriannuels d'Investissement

Libellé opérations Total

Rénovation de la 
chaufferie centrale 
CHAUCVCPER2009

81L70D

Restructuration 
Bâtiment AGROSUP 
A266CVCPER2012

81L70D

Restructuraton 
partielle Bâtiment 

Médecine B2 
B039CVHCP‐2013

81L70D

Aménagement 
Esplanade ERASME 
1ere  et 2éme phase 
B038CVCPER2013

81L70D

Construction 
DATACENTER 

C030CVCPER2007
81L70D

Renouvellement 
infrastructure réseau 
B037CVAUTN2013

29L03

Maintenance et 
infrastructures site le 

Creusot 
B009CVAUTN2012

23L02

Toitures et 
Bibliothèque  

B301CVAUTN2013
09L01

Infrastructures 
numériques 

97L02

Maintenance et 
infrastructures 

des sites 
territoriaux 

97L01

Plan de 
modernisation 

des TP 
97E01

Infrastructu
res 

sportives 
97E02

Projets 
innovants des 
composantes 

97D01

Bâtiment Droit 
Lettres 

C064CVPPIBDL14
97L03

Plateforme 
Scientifique 

C065CVPPIPSC14
97L04

PPI 
Visioconférence

97E03

PPI Contrôle d'accès 
aux bâtiments du 

campus 
Montmuzard 

C155CVAUTN2014
81L70E

Pharmaco‐
imagerie

Learning center 
et équipement

Adaptation 
handicapés

Contrôle 
d'accès/cartes 
multiservices

Adaptation 
ventilations

année de lancement 2009 2012 2013 2013 2014 2012 2012 2013 2013 2013 2013 2013 2013 2014 2014 2014 2014 2015 2015 2015 2015 2015

année d'achèvement 2015 2015 2015 2015 2015 2015 2016 2015 2015 2016 2015 2015 2015 2016 2016 2015 2016 2017 2017 2016 2017 2016

Coût total initial de l'opération 32 795 923 1 272 000 3 172 591 1 900 000 1 500 000 2 800 000 378 841 150 000 60 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 3 000 000 1 000 000 212 491 600 000 2 750 000 5 800 000 2 000 000 1 700 000 3 000 000

Réajustements éventuels 7 645 546 0 0 0 3 500 000 195 518 296 409 0 9 812 1 021 643 437 435 838 632 939 924 406 173 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Coût actualisé, le cas échéant, de l'opération 40 441 469 1 272 000 3 172 591 1 900 000 5 000 000 2 995 518 675 250 150 000 69 812 1 321 643 737 435 1 138 632 1 239 924 706 173 3 000 000 1 000 000 212 491 600 000 2 750 000 5 800 000 2 000 000 1 700 000 3 000 000

Total

Rénovation de la 
chaufferie centrale 
CHAUCVCPER2009

81L70D

Restructuration 
Bâtiment AGROSUP 
A266CVCPER2012

81L70D

Restructuraton 
partielle Bâtiment 

Médecine B2 
B039CVHCP‐2013

81L70D

Aménagement 
Esplanade ERASME 
1ere  et 2éme phase 
B038CVCPER2013

81L70D

Construction 
DATACENTER 

C030CVCPER2007
81L70D

Renouvellement 
infrastructure réseau 
B037CVAUTN2013

29L03

Maintenance et 
infrastructures site le 

Creusot 
B009CVAUTN2012

23L02

Toitures et 
Bibliothèque  

B301CVAUTN2013
09L01

Infrastructures 
numériques 

97L02

Maintenance et 
infrastructures 

des sites 
territoriaux 

97L01

Plan de 
modernisation 

des TP 
97E01

Infrastructu
res 

sportives 
97E02

Projets 
innovants des 
composantes 

97D01

Bâtiment Droit 
Lettres 

C064CVPPIBDL14
97L03

Plateforme 
Scientifique 

C065CVPPIPSC14
97L04

PPI 
Visioconférence

97E03

PPI Contrôle d'accès 
aux bâtiments du 

campus 
Montmuzard 

C155CVAUTN2014
81L70E

Pharmaco‐
imagerie

Learning center 
et équipement

Adaptation 
handicapés

Contrôle 
d'accès/cartes 
multiservices

Adaptation 
ventilations

État 3 200 256 857 000 700 000 0 0 1 000 000 0 0 0 0 0 0 0 0 643 256 0 0 0 0 0 0 0 0

Crédits État Campus 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Collectivités publiques 8 887 500 0 900 000 1 900 000 5 000 000 1 000 000 0 0 0 0 20 000 15 000 50 000 2 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

FEDER 2 372 591 0 1 572 591 0 0 800 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Autres 555 174 415 000 0 0 0 0 127 518 0 0 0 0 10 156 0 2 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Autofinancement CAF 1 511 213 0 0 0 0 195 518 547 732 150 000 69 812 78 031 76 760 244 589 81 448 67 323 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Autofinancement FDR 14 004 735 0 0 0 0 0 0 0 0 1 243 612 640 675 868 887 1 108 476 633 850 2 356 744 1 000 000 212 491 600 000 1 000 000 1 140 000 1 000 000 700 000 1 500 000

Total des financements 30 531 469 1 272 000 3 172 591 1 900 000 5 000 000 2 995 518 675 250 150 000 69 812 1 321 643 737 435 1 138 632 1 239 924 706 173 3 000 000 1 000 000 212 491 600 000 1 000 000 1 140 000 1 000 000 700 000 1 500 000

Écart financement / coût ‐9 910 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ‐1 750 000 ‐4 660 000 ‐1 000 000 ‐1 000 000 ‐1 500 000

Total

Rénovation de la 
chaufferie centrale 
CHAUCVCPER2009

81L70D

Restructuration 
Bâtiment AGROSUP 
A266CVCPER2012

81L70D

Restructuraton 
partielle Bâtiment 

Médecine B2 
B039CVHCP‐2013

81L70D

Aménagement 
Esplanade ERASME 
1ere  et 2éme phase 
B038CVCPER2013

81L70D

Construction 
DATACENTER 

C030CVCPER2007
81L70D

Renouvellement 
infrastructure réseau 
B037CVAUTN2013

29L03

Maintenance et 
infrastructures site le 

Creusot 
B009CVAUTN2012

23L02

Toitures et 
Bibliothèque  

B301CVAUTN2013
09L01

Infrastructures 
numériques 

97L02

Maintenance et 
infrastructures 

des sites 
territoriaux 

97L01

Plan de 
modernisation 

des TP 
97E01

Infrastructu
res 

sportives 
97E02

Projets 
innovants des 
composantes 

97D01

Bâtiment Droit 
Lettres 

C064CVPPIBDL14
97L03

Plateforme 
Scientifique 

C065CVPPIPSC14
97L04

PPI 
Visioconférence

97E03

PPI Contrôle d'accès 
aux bâtiments du 

campus 
Montmuzard 

C155CVAUTN2014
81L70E

Pharmaco‐
imagerie

Learning center 
et équipement

Adaptation 
handicapés

Contrôle 
d'accès/cartes 
multiservices

Adaptation 
ventilations

tants cumulés des engagements juridiques pris < N (<2 6 209 604 499 752 1 663 412 242 518 1 968 199 246 772 45 079 72 220 14 153 115 593 94 608 416 405 67 793 475 122 287 977 0 0 0 0 0 0 0 0

Reste à engager 34 231 865 772 248 1 509 178 1 657 482 3 031 801 2 748 746 630 171 77 780 55 659 1 206 050 642 827 722 227 1 172 131 231 051 2 712 023 1 000 000 212 491 600 000 2 750 000 5 800 000 2 000 000 1 700 000 3 000 000

Nouveaux EJ  pris en N (2015) 22 148 467 772 248 1 509 178 1 657 482 3 031 801 2 748 746 630 171 15 200 55 659 1 206 050 639 777 722 227 1 172 131 231 051 2 654 254 400 000 212 491 400 000 1 000 000 1 140 000 500 000 700 000 750 000

Reste à engager en N+1 et suivants 12 083 398 0 0 0 0 0 0 62 580 0 0 3 049 0 0 0 57 769 600 000 0 200 000 1 750 000 4 660 000 1 500 000 1 000 000 2 250 000

Coût cumulé actualisé de la programmation des EJ 40 441 469 1 272 000 3 172 591 1 900 000 5 000 000 2 995 518 675 250 150 000 69 812 1 321 643 737 435 1 138 632 1 239 924 706 173 3 000 000 1 000 000 212 491 600 000 2 750 000 5 800 000 2 000 000 1 700 000 3 000 000

Total

Rénovation de la 
chaufferie centrale 
CHAUCVCPER2009

81L70D

Restructuration 
Bâtiment AGROSUP 
A266CVCPER2012

81L70D

Restructuraton 
partielle Bâtiment 

Médecine B2 
B039CVHCP‐2013

81L70D

Aménagement 
Esplanade ERASME 
1ere  et 2éme phase 
B038CVCPER2013

81L70D

Construction 
DATACENTER 

C030CVCPER2007
81L70D

Renouvellement 
infrastructure réseau 
B037CVAUTN2013

29L03

Maintenance et 
infrastructures site le 

Creusot 
B009CVAUTN2012

23L02

Toitures et 
Bibliothèque  

B301CVAUTN2013
09L01

Infrastructures 
numériques 

97L02

Maintenance et 
infrastructures 

des sites 
territoriaux 

97L01

Plan de 
modernisation 

des TP 
97E01

Infrastructu
res 

sportives 
97E02

Projets 
innovants des 
composantes 

97D01

Bâtiment Droit 
Lettres 

C064CVPPIBDL14
97L03

Plateforme 
Scientifique 

C065CVPPIPSC14
97L04

PPI 
Visioconférence

97E03

PPI Contrôle d'accès 
aux bâtiments du 

campus 
Montmuzard 

C155CVAUTN2014
81L70E

Pharmaco‐
imagerie

Learning center 
et équipement

Adaptation 
handicapés

Contrôle 
d'accès/cartes 
multiservices

Adaptation 
ventilations

exercices antérieurs ‐ réalisé 480 274 160 987 83 817 15 612 84 472 0 38 017 46 941 0 11 900 0 13 103 0 25 426 0 0 0 0 0 0 0 0 0

exercice N‐1 (2014) 5 729 330 338 765 1 579 596 226 905 1 883 728 246 772 7 062 25 279 14 153 103 693 94 608 403 302 67 793 449 696 287 977 0 0 0 0 0 0 0 0

exercice en cours ‐ à réaliser (2015) 21 283 195 772 248 1 509 179 1 657 482 3 031 801 2 748 746 630 171 4 182 55 659 1 206 050 639 777 722 227 1 172 131 231 051 2 200 000 200 000 212 491 200 000 1 000 000 1 140 000 500 000 700 000 750 000

exerices ultérieurs ‐ à réaliser 12 948 670 0 0 0 0 0 0 73 598 0 0 3 049 0 0 0 512 023 800 000 0 400 000 1 750 000 4 660 000 1 500 000 1 000 000 2 250 000

Total des dépenses 40 441 469 1 272 000 3 172 591 1 900 000 5 000 000 2 995 518 675 250 150 000 69 812 1 321 643 737 435 1 138 632 1 239 924 706 173 3 000 000 1 000 000 212 491 600 000 2 750 000 5 800 000 2 000 000 1 700 000 3 000 000

Total

Rénovation de la 
chaufferie centrale 
CHAUCVCPER2009

81L70D

Restructuration 
Bâtiment AGROSUP 
A266CVCPER2012

81L70D

Restructuraton 
partielle Bâtiment 

Médecine B2 
B039CVHCP‐2013

81L70D

Aménagement 
Esplanade ERASME 
1ere  et 2éme phase 
B038CVCPER2013

81L70D

Construction 
DATACENTER 

C030CVCPER2007
81L70D

Renouvellement 
infrastructure réseau 
B037CVAUTN2013

29L03

Maintenance et 
infrastructures site le 

Creusot 
B009CVAUTN2012

23L02

Toitures et 
Bibliothèque  

B301CVAUTN2013
09L01

Infrastructures 
numériques 

97L02

Maintenance et 
infrastructures 

des sites 
territoriaux 

97L01

Plan de 
modernisation 

des TP 
97E01

Infrastructu
res 

sportives 
97E02

Projets 
innovants des 
composantes 

97D01

Bâtiment Droit 
Lettres 

C064CVPPIBDL14
97L03

Plateforme 
Scientifique 

C065CVPPIPSC14
97L04

PPI 
Visioconférence

97E03

PPI Contrôle d'accès 
aux bâtiments du 

campus 
Montmuzard 

C155CVAUTN2014
81L70E

Pharmaco‐
imagerie

Learning center 
et équipement

Adaptation 
handicapés

Contrôle 
d'accès/cartes 
multiservices

Adaptation 
ventilations

État 3 515 256 1 272 000 600 000 0 0 1 000 000 0 0 0 0 0 0 0 0 643 256 0 0 0 0 0 0 0 0

Crédits État Campus  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Collectivités publiques 4 837 540 0 900 000 1 900 000 1 950 700 86 200 0 0 0 0 0 0 0 640 0 0 0 0 0 0 0 0 0

FEDER 886 400 0 817 400 0 0 69 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Autres 2 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Autofinancement CAF 131 452 0 0 0 0 0 45 079 72 220 14 153 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Autofinancement FDR 1 454 358 0 0 0 0 0 0 0 0 115 593 94 608 416 405 67 793 471 982 287 977 0 0 0 0 0 0 0 0

Total des recettes réalisées 10 827 506 1 272 000 2 317 400 1 900 000 1 950 700 1 155 200 45 079 72 220 14 153 115 593 94 608 416 405 67 793 475 122 931 233 0 0 0 0 0 0 0 0

Total des recettes attendues en n 14 569 656 0 855 191 0 3 049 300 1 840 318 630 171 77 780 55 659 1 206 050 639 778 722 227 1 172 131 231 051 0 0 0 0 1 000 000 1 140 000 500 000 700 000 750 000

Total des recettes attendues en n+x 15 044 307 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 049 0 0 0 2 068 767 1 000 000 212 491 600 000 1 750 000 4 660 000 1 500 000 1 000 000 2 250 000

Soum
is au vote du CA

Inform
ations du CA

Ex
éc
ut
io
n

Pr
év
is
io
n

Répartition des engagements
prévisionnels de financements 

Suivi des engagements juridiques

Suivi des dépenses

Suivi des recettes réalisées

Université de Bourgogne Pôle Finances page 1/1



[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°3]  2015 

 

UNIVERSITE DE BOURGOGNE   
 

Document N° 21 

 

 

 

 

ANNEXE IMMOBILIERE 

 

REMARQUE : 

  



Budget Rectificatif n°3
Annexe immobilière

POUR INFORMATION DE L'ORGANE DÉLIBÉRANT

Opérateur A) Leviers d'action proposés pour répondre, le cas échéant, aux réserves formulées par France Domaine ou le Conseil de l'Immobilier de l'État

classe de 
compte (n°)

exécution 
(N-1)

dernier BR
 (N)

BI
 (N+1)

Données physiques

B) Avancement des opérations prévues dans le SPSI (Schéma Pluriannuel de la Stratégie Immobilière)

Dépenses de fonctionnement à l'€ près
6125 0
6132 59 577 22 254
6152 1 931 114 1 321 519
63512 31 817
63513

C) Économies (réalisées ou programmées)
Dépenses d'acquisition à l'€ près

Dépenses d'investissement à l'€ près
2313 8 661 712 4 096 564

Produits de cession d'immobilisations corporelles à l'€ près
7752 17 907 0 0
7752 0

(*) Les données sont disponibles à la saisie dans le système d'informations des opérateurs de l'État (SI OPE)

Réunion de l'organe délibérant du JJ/MM/AAAA

Avec 3 batiments I3M et data Center Les batiments en déclaration d'inutilité Maret, St Usage, IUFM Chalon sont 
toujours pris en compte car non vendus à ce jour 

Nombre de bâtiments occupés 71
dont biens propres 4

dont biens domaniaux 62
dont prises à bail 0

dont autres mises à disposition (ex. : collectivités territoriales) 5
Surface totale occupée (m² ‐ SUB)

dont biens propres 3 873
dont biens domaniaux 281 651

dont prises à bail 0

dont autres mises à disposition (ex. : collectivités territoriales) 33 861
m² SUN / poste de travail (*)

Redevances de crédit‐bail immobilier (*)
Locations immobilières (*)
Entretien et réparations sur biens immobiliers (*)
Taxe foncière (*)
Autres impôts locaux (*)

Acquisition de biens propres

Réalisation de travaux structurants

dont biens propres
dont biens domaniaux

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 1/1



[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°3]  2015 

 

UNIVERSITE DE BOURGOGNE   
 

 

  

PARTIE 6 

Gestion 

Budgétaire et 

Comptable 

Publique (GBCP)



[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°3]  2015 

 

UNIVERSITE DE BOURGOGNE   
 

Document N° 22 

 

 

 

 

PRESENTATION DE LA GBCP 

 

REMARQUE : 



Budget Rectificatif n°3
Compte de résultat prévisionnel

Montants
AE CP

Enveloppes hors projet de recherche Recettes globalisées
Personnel 180 297 484,02  180 297 484,02     186 371 225,00  Subvention pour charges de service public

dont contributions employeur au CAS Pension 4 016 662,01       Autres financements de l'Etat
Fiscalité affectée

541 334,97          Autres financements publics
26 932 738,32    Ressources propres

Fonctionnement 29 935 131,27    29 935 131,27       

Intervention Recettes fléchées
27 468 189,83    Financements de l'Etat fléchés
23 676 906,41    Autres financements publics fléchés

Investissement 54 810 988,19    54 810 988,19        Mécénats fléchés
472 716,00          Autres recettes fléchées

Enveloppes projets de recherche 24 307 410,87    24 307 410,87       

TOTAL DES DEPENSES 289 351 014,35  289 351 014,35     269 479 772,54  TOTAL DES RECETTES

19 871 241,81    Solde budgétaire (déficit)

DEPENSES RECETTES
Montants

Solde budgétaire (excédent)

Université de  Bourgogne Pôle Finances Page 1/1



Budget Rectificatif n°3
Equilibre financier

Montants Montants

Solde budgétaire (déficit) 19 871 241,81    Solde budgétaire (excédent)

Remboursements d'emprunts Nouveaux emprunts

Opérations au nom et pour le compte de tiers (décaissements) Opérations au nom et pour le compte de tiers (encaissements)

Autres décaissements (non budgétaires) 1 723 209,21      800 000,00         Autres encaissements (non budgétaires)

Sous‐Total (1) 21 594 451,02    800 000,00         Sous‐Total (2)

Variation de la trésorerie (I) 20 794 451,02    Variation de la trésorerie (II)

Dont abondement de trésorerie fléchée (d) Dont prélèvement sur trésorerie fléchée

Dont abondement de trésorerie disponible (non fléchée) ‐                        ‐                        Dont prélèvement de trésorerie disponible (non fléchée)

TOTAL DES BESOINS (1) +(I) 21 594 451,02    21 594 451,02    TOTAL DES FINANCEMENTS (2) +(II)

A ce jour, l'uB n'a pas encore déterminé ce qui relèvera des recettes fléchées.
Cette réflexion interviendra, en concertation avec la tutelle, au second semestre 2015.

Besoins (utilisation des financements) Financements (couverture des besoins)

Université de Bourgogne Pôle Finances Page1/1


	CA20102015-delib1-questions-financieres-budget-rectificatif3
	BR3_complet



